
NAGRODY DLA 
TRENERÓW
Podczas uroczystej gali 
wyróżniono zawodników oraz 
trenerów, którzy w 2023r. 
odnieśli znaczące sukcesy  
w Polsce i poza jej granicami.

SZEREG NAGRÓD 
Formacja Baccara z Wejhe-
rowskiego Centrum Kultury 
zdobyła szereg nagród na 
Ogólnopolskim Festiwalu 
Tańca w Warszawie.

KONIEC 
KARIERY
Uczestnik Igrzysk 
Olimpijskich, Marcin 
Chabowski, poinformował 
o zakończeniu sportowej 
kariery.
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Urządzenia są na budynkach szkół, halach sportowych, urzędu 
gminy oraz remiz OSP. Wcześniej AED były tylko na wyposażeniu 
wozów strażackich. Teraz dostęp do defibrylatora ma każdy w na-
głych sytuacjach. Sam pomysł zrodził się podczas rozmów z Za-
rządem Oddziału Gminnego Związku OSP w Szemudzie w trakcie 
Tygodnia Bezpieczeństwa. Wójt razem ze strażakami zaczął opra-
cowywać plan instalacji urządzeń oraz szkoleń.

Pierwsze szkolenie dla strażaków odbyło się 26 lutego w Centrum 
Samorządowym, w Szemudzie. Kolejne szkolenia dla wszystkich 
uczniów miało miejsce pod koniec marca. Każdy młody człowiek 
posiada teraz umiejętności pierwszej pomocy przy użyciu AED. 

- Dziękujemy Radzie Gminy Szemud za zgodę zakupu 13 urządzeń 
wraz z kapsułami. Jest to wielka inwestycja w nasze bezpieczeń-
stwo! Szkolenia w szkołach będziemy powtarzać, bo najważniejsza 
jest praktyka – składa podziękowania Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Nowe defibrylatory AED w Gminie Szemud
GMINA SZEMUD | Trwa akcja montowania defibrylatorów zewnętrznych AED w Gminie Sze-
mud. Aż 13 urządzeń trafia do ogólnodostępnego użytku do mieszkańców, dzięki czemu jest 
tworzona cała sieć szybkiego reagowania.

Do 30 kwietnia każdy mieszkaniec Rumi może złożyć 
projekt z kategorii: inwestycyjny, prospołeczny lub 
zielony. Niezmiennie do dyspozycji mieszkańców jest 1,5 
miliona złotych. Pieniądze te dają szansę na realizację 
pomysłów, które mogą poprawić komfort życia całej 
lokalnej społeczności.
Zgłaszanie projektów odbywa się drogą elektroniczną, 
jak i papierową a więcej szczegółów znajduje się na 
stronie urzędu.
Źródło: UM Rumia / Monika Fischer

RUMIA | W Rumi można już zgłaszać projekty do 
Budżetu Obywatelskiego.

fot. UM Rumia

BUDŻET OBYWATELSKI RUSZYŁ

Rośliny doniczkowe w mieszkaniach pełnią istotne role 
estetyczne i funkcjonalne. Przebywanie wśród roślin 
zwiększa poczucie komfortu, spokoju oraz poprawia 
nastrój. Wiele roślin pomaga oczyszczać powietrze 
w mieszkaniu. Na regał przynosić można małe sadzonki, 
rozsady i większe kwiaty.
Półka z roślinami na wymianę znajduje się przy recepcji 
w Fabryce Kultury w Redzie, Łąkowa 59a. Adopcja oraz 
przekazanie kwiatów są całkowicie bezpłatne. Akcja 
trwa do 30 kwietnia.
Wymiana odbywa się w godzinach pracy Fabryki Kultury:
PON – CZW: 09:00 – 20:00
PT – ND: wg kalendarza imprez
Źródło: Fabryka Kultury / Monika Fischer

REDA | W redzkiej Fabryce Kultury powstał punkt 
adopcji roślin, gdzie można oddać niechciane rośliny, 
wymieniać się nimi lub adoptować nowe.

fot. pexels.com

NOWY PUNKT ADOPCYJNY ROŚLIN

Do końca maja w sąsiedztwie remizy OSP powstanie scena letnia, wiata 
grillowa oraz siłownia zewnętrzna. Łączny koszt inwestycji wynosi 264 
tysięcy złotych z czego 127 tysięcy złotych pochodzi z dofinansowania z Sto-
warzyszenie Bursztynowy Pasaż.

Inicjatorami realizacji inwestycji byli sołtys Krystyna Klawikowska wraz 
z radą sołecką oraz radny Piotr Syrocki.

Źródło: UG Wejherowo Na ten cel gmina pozyskała 20 tysięcy złotych dofinansowania. Cały plac 
zabaw zostanie uporządkowany. Zostaną wykonane przy udziale mieszkań-
ców nowe nasadzenia, a dzieci będą mogły się bawić na nowych zabawkach 
- piramidy z liny oraz na urządzeniach sprawnościowych. Dodatkowo zamon-
towane zostaną tabliczki. 

- Jeszcze raz dziękujemy za dofinansowanie. Jest to ważna inwestycja dla 
mieszkańców Jeleńskiej Huty i okolic – przyznaje Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  

Europa inwestująca w obszary wiejskie"

Strefa rekreacyjna  
w Kniewie coraz bliżej

Modernizacja placu 
zabaw w Jeleńskiej Hucie

GMINA WE JHEROWO | W środę podpisano umowę z wyko-
nawcą na budowę strefy rekreacyjnej w Kniewie.

GMINA SZEMUD | Plac zabaw przy szkole w Jeleńskiej Hucie zosta-
nie zmodernizowany w ramach „Aktywne Sołectwo Pomorskie 2024".
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Do końca czerwca odbędą się warsztaty, spotkania, 
animacje dla dzieci, rodziców, młodzieży i starszych. 
Pracowników ośrodka kultury będzie można spotkać 
w Parku Miejskim i oczywiście w samej Fabryce 
Kultury przy ul. Łąkowej 59A. Już teraz zapraszają na 
najbliższe wydarzenia plenerowe – Piknik Europejski 
w środę 1 maja i Dzień Dziecka 1 czerwca.

Od 18 marca odwiedzających dom kultury od progu 
witają kolorowe karteczki, pisaki i kredki – przy ich 
pomocy można poinformować zespół, co się lubi 
w Fabryce Kultury, czego od niej oczekuje i co chcia-
łoby się zmienić lub dodać.

W maju i czerwcu rozpocznie się nabór na „Redzkie 
inicjatywy 2.0” – pomysły na realizację wydarzeń 
i działań kulturalnych, organizowanych przez miesz-
kańców Redy. Fabryka Kultury zorganizuje spotkanie 
– warsztaty dla osób zainteresowanych przeprowa-
dzeniem własnej inicjatywy kulturalnej. Zapewnione 
zostanie wsparcie przy planowaniu i organizacji ini-
cjatyw.

- Mieszkańcy miasta pomogą nam wybrać najbar-
dziej interesujące kulturalne pomysły na działania 

i wydarzenia - mówi dyrektor Fabryki Kultury Tomasz 
Wiśniewski - Celem strategicznym programu dotacyj-
nego jest inicjowanie działań służących wzmocnieniu 
zaangażowania domów kultury w życie społeczności 
lokalnej, odkrywaniu i rozwijaniu potencjału i kapitału 
kulturowego jej członków oraz kulturotwórczych zaso-
bów społeczności - dodaje.

Program skierowany jest do ośrodków kultury, 
które gotowe są prowadzić nowatorskie działania ani-
macyjne projektowane w oparciu o przeprowadzoną 
wcześniej diagnozę i poddane ewaluacji, a ukierun-
kowane na bezpośrednią i bliską współpracę z przed-
stawicielami społeczności lokalnej. Główny nacisk 
programu położony jest na nawiązywanie przez dom 
kultury stałych relacji z mieszkańcami miejscowości, 
na terenie których działa. Odkrywanie talentów 
i wzmacnianie potencjału społecznego ma owocować 
stworzeniem wspólnych projektów na rzecz społecz-
ności lokalnych i przestrzeni publicznej.

Działania podejmowane przy realizacji zadań mają 
służyć przede wszystkim: inicjowaniu nowych prak-
tyk w zarządzaniu instytucją kultury, odkrywaniu 
i pobudzaniu aktywności społecznej, wspomaganiu 
rozwoju kapitału społecznego i kulturowego, a także 
poznawaniu nowych możliwości współpracy z miesz-
kańcami. Jednym z oczekiwanych efektów Programu 
jest wzmocnienie roli domu kultury jako miejsca 
otwartego, wspólnego dla wszystkich mieszkańców.

Źródło: UM Reda

„Redzkie inicjatywy 2.0” NCK Dom Kultury+
REDA | Fabryka Kultury w Redzie zaprasza mieszkańców Redy do udziału w projekcie „Redzkie 
inicjatywy 2.0” Narodowego Centrum Kultury Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne.
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Powiat nagrodził najlepszych trenerów i sportowców
POWIAT | Podczas uroczystej Gali Sportu powiat wyróżnił 73 zawodników oraz 21 trenerów, którzy w 2023r odnieśli znaczące sukcesy  
sportowe w Polsce i poza granicami kraju. Dodatkowo szkoleniowcy zostali uhonorowani medalem z okazji 25-lecia Powiatu Wejherowskiego, 
za wkład w rozwój i propagowanie sportu na terenie Ziemi Wejherowskiej.

Nagrody Zarządu Powiatu Wejhe-
rowskiego za osiągnięcie wysokich 
wyników we współzawodnictwie spor-
towym międzynarodowym i krajowym 
odebrali medaliści Mistrzostw Polski, 
Europy i Świata oraz zwycięzcy pucha-
rów. Wśród nich są: lekkoatleci, bok-
serzy, karatecy, kolarze, radiojachtin-
gowcy, jeźdźcy, tenisiści, koszykarze, 
tancerze, kartingowcy, szachiści oraz 
biegacze przełajowi, którzy poprzez 
swoją ciężką pracę i determinację nie 

tylko odnieśli znakomite sukcesy spor-
towe, ale także przyczynili się do pro-
mocji Powiatu Wejherowskiego.

– Serdecznie gratuluję nagrodzonym 
zawodnikom. Dziękuję za wszystkie 
sportowe emocje, których nam dostar-
czacie oraz za to, że swoimi wynikami 
przyczyniacie się do promocji naszej 
małej, kaszubskiej Ojczyzny. Jesteście 
dowodem na to, że ciężką i systema-
tyczną pracą można osiągnąć wyma-
rzony cel. Słowa uznania kieruję także 

do trenerów, którzy Was motywują, 
wspierają i przygotowują do zawodów 
– powiedziała Starosta Wejherowski 
Gabriela Lisius.  

Powiat Wejherowski od lat konse-
kwentnie wspiera sport na różnych 
płaszczyznach, m.in. poprzez inwesty-
cje w infrastrukturę sportowo-rekre-
acyjną, co przyczynia się do poprawy 
warunków uprawiania aktywności ru-
chowej oraz rozwijania zainteresowań 
sportowych w różnych dyscyplinach 

wśród  dzieci, młodzieży i dorosłych.
– Sport stanowi ważny element życia 

każdej społeczności lokalnej. Korzyst-
nie wpływa na zdrowie, pomaga utrzy-
mać sprawność fizyczną i kondycję. 
Kształtuje charakter, uczy wytrwałości, 
samodyscypliny, pracy zespołowej oraz 
pokonywaniem własnych barier i ogra-
niczeń. Dlatego powiat systematycznie 
wspiera kluby sportowe i stowarzysze-
nia, dofinansowuje wydarzenia promu-
jące kulturę fizyczną oraz nagradza za-
wodników, którzy zdobywają najwyższe 
stopnie podium na mistrzostwach Pol-

ski, Europy i Świata, a także trenerów 
– podkreśla Wicestarosta Jacek Thiel.

Ponadto podczas wydarzenia Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius wyróż-
niła pamiątkowym medalem z okazji 
25-lecia Powiatu Wejherowskiego An-
drzeja Muttke – wieloletniego sędziego 
Polskiego Związku Piłki Ręcznej, za 
wkład w rozwój tej dyscypliny na te-
renie powiatu. W zeszłym roku Pan 
Andrzej obchodził jubileusz 50-lecia 
pracy sędziowskiej.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wej-
herowie
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W ramach przetargu nową nawierzchnię jezdni 
i chodników zyskają: skrzyżowanie Derdowskie-
go-Narutowicza-Słoneczna, ul. Derdowskiego, 
ul. Kociewska, 3 nitka wzdłuż ul. Gdańskiej 
za ekranem dźwiękochłonnym, ul. Bema, ul. 
Gniewowska, I etap ul. Roszczynialskiego (od 
ul.Odrębnej do ul. Myśliwskiej), ul. Łegowskie-
go (wykonany zostanie także nowy łącznik do 
Węzła Działki, jako zadanie wieloletnie) oraz ul. 
Krofeya - do Placu Rekreacyjno-Sportowego im. 
Ryszarda Jakubka. Na powyższe zadanie władze 
miasta pozyskały środki zewnętrzne. Natomiast 
remont ul. Kochanowskiego wykona wejherowski 
Zakład Usług Komunalnych. Wniosek w sprawie 
remontu wyżej wymienionych ulic - po wypra-
cowaniu planów z prezydentem - został złożony 

przez radnych Wolę Wejherowo i przyjęty przez 
Radę Miasta.
Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa:
- W kończącej się kadencji skupiliśmy się na realiza-
cji wielkich, strategicznych i kosztownych inwestycji, 
które znacząco zmieniają Wejherowo i rozwiązują 
problemy na przyszłość. Należało podjąć to ambitne 
wyzwanie również dlatego, że były dostępne dotacje 
zewnętrzne, które skutecznie pozyskaliśmy. Nie 
mogliśmy zmarnować tej szansy na środki dla Wej-
herowa. W roku 2024 i kolejnych latach będziemy 
je dokańczali. W kolejnej kadencji chcemy bardziej 
zwrócić się ku zadaniom mniejszym, lokalnym, 
inwestycjom dzielnicowym i osiedlowym. Jest to już 
bardzo widoczne w budżecie na 2024 rok.

Źródło: UM Wejherowo

WKRÓTCE REMONT DZIESIĘCIU ULIC LOKALNYCH
WEJHEROWO | Zgodne z zapowiedziami miasto kładzie większy na-
cisk na inwestycje lokalne - modernizacje i remonty ulic osiedlowych 
oraz dzielnicowych we wszystkich częściach Wejherowa. Prezydent 
Wejherowa ogłosił przetarg na wybór wykonawcy robót drogowych.

fot. UM Wejherowo
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Wystawa w Fabryce Kultury w Redzie poziomem prezentowanych prac dorówna najbardziej prestiżowym 
wydarzeniom modelarskim w Europie: OnTraXS w niderlandzkim Utrechcie, Expo-Trains w luksembur-
skim Walferdange oraz RAMMA we francuskim Sedan.

Cztery z prezentowanych w redzkiej Fabryce Kultury makiet utworzy tzw. makietę modułową. Będzie to 
realistyczny model fragmentu linii kolejowej, 
po której ruch odbywa się zgodnie z zasa-
dami obowiązującymi na prawdziwej kolei. 
Pozostałe prace będą niezależnymi prezen-
tacjami. Ich wygląd można przyrównać do 
ruchomego, przestrzennego obrazu.

Zobaczyć będzie można m.in. makiety: 
stacji Okunin i stacji Zielona – typowych, 
małych stacji z rejonu Wielkopolski; wąskoto-
rowej, końcowej stacji Staszewko; fragmentów 
linii kolejowych normalno- i wąskotorowych 
z terenów Polski i Niemiec oraz wiele innych. 
Swą polską premierę będzie miała nowa ma-
kieta stacji Wysoka, która dotąd prezentowana 
była tylko raz w niderlandzkim Utrechcie.

Wszystkie makiety są wykonane w skali 
1:87. Swoje prace zaprezentują modelarze 
z Grupy Modelarskiej Polska Makieta Modu-
łowa, z Sopockiego Klubu Modelarzy Kole-
jowych oraz ich przyjaciele z Niemiec w tym 
z czołowej Grupy Modelarskiej De Bimml-
bahn. Nie zabraknie warsztatu modelarza 
i możliwości rozmów z twórcami makiet na 
tzw. modelarskiej sofie.

Wystawa makiet kolejowych odbędzie się 
27 kwietnia od 10:00 do 18:00 i 28 kwietnia 
od 10:00 do 17:00 w redzkiej Fabryce Kultury.

Źródło: UM Reda

Makiety kolejowe ponownie w Redzie
REDA | Autorami prac są znani w całej Europie modelarze z Polski i Niemiec. Na 15 realistycznych makietach 
zaprezentują historyczne składy pociągów, które poruszają się ściśle według zasad ruchu kolejowego, hiperre-
alistyczne budynki i konstrukcje oraz atrakcyjne, letnie pejzaże.
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Misterium na wzgórzach Kalwarii Wejherowskiej
WEJHEROWO | Tradycyjnie, jak w każdy Wielki Piątek Wielkanocny na wzgórzach Kalwarii Wejherowskiej odbywało się Wejherowskie Miste-
rium Męki Pańskiej organizowane przez stowarzyszenie Misternicy Kaszubscy.

Wydarzenie co roku przyciąga setki wiernych z ca-
łego Pomorza. Podobnie było również tym razem, 
a pogoda dopisała zarówno wiernym, jak i aktorom. 
Drogę Krzyżową poprowadził proboszcz parafii 
kościoła pw. św. Anny w Wejherowie o. Dariusz 
Szymaniak, a jednocześnie kustosz Kalwarii Wejhe-
rowskiej i gwardian Klasztoru OO. Franciszkanów 
w Wejherowie.

Wśród wielu gości uczestniczących w misterium 

obecni byli m.in. prezydent Wejherowa Krzysztof 
Hildebrandt, zastępca prezydenta Arkadiusz Krasz-
kiewicz, skarbnik miasta Anna Lewandowska oraz 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Leszek Szczypior.

Dla wielu wejherowian obecność na Misterium 
Męki Pańskiej w Wielki Piątek na Kalwarii Wej-
herowskiej to niemal obowiązek, bez wypełnienia 
którego nie wyobrażają sobie Świąt Wielkiej Nocy.

Źródło: UM Wejherowo
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Gmina Luzino podejmuje kolejne kroki w celu 
poprawy jakości edukacji włączającej w swoich 
szkołach podstawowych. Projekt podnoszenia 
standardów edukacji o wartości 1 512 495,43 
zł, otrzymał dofinansowanie w wysokości 1 436 
870,66 zł z Funduszu Europejskiego dla Pomorza 
w latach 2021-2027.
- Gmina stawia na równość szans dla wszystkich 
dzieci. Dlatego prowadzony jest projekt, który 
zapewni wsparcie każdemu uczniowi, niezależnie 
od jego indywidualnych potrzeb – mówi Wójt 
Gminy Luzino, Jarosław Wejer.
W ramach projektu planowane są prace remon-
towe, których celem jest poprawa infrastruktury 
szkolnej. Należą do nich:
· przeprowadzenie prac remontowych w trzech 
łazienkach w SP w Kębłowie, o łącznej wartości 
243 700,00 zł,
· przeprowadzenie prac remontowych dotyczą-
cych wykonania podjazdu w SP nr 2 w Luzinie, 
o wartości 66 751,00 zł.
Oprócz remontów, w ramach projektu planowane 
jest również zakupienie nowego wyposażenia dla 
6 Oddziałów Wsparcia Pedagogicznego. Zakup 
ten obejmuje:
· wyposażenie miejsca wyciszenia w SP w Wy-
szecinie,
· wyposażenie wspierające uczniów z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu lekkim dla 
SP Luzino nr 1, SP Luzino nr 2, SP Wyszecino 
i SP Kębłowo,

· wyposażenie wspierające uczniów z niepeł-
nosprawnością ruchową, w tym z afazją dla SP 
Luzino nr 1, SP Luzino nr 2 i SP Kębłowo,
· wyposażenie wspierające uczniów z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera dla SP Luzino nr 2, 
SP Sychowo, SP Barłomino, SP Luzino nr 1 i SP 
Kębłowo,
· wyposażenie wspierające uczniów zagrożonych 
niedostosowaniem społecznym SP Luzino nr 1, 
SP Luzino nr 2 i SP Kębłowo.
Realizacja projektu ma na celu stworzenie wa-
runków sprzyjających rozwojowi każdego ucznia, 
niezależnie od jego indywidualnych potrzeb 
oraz wspieranie inkluzji w środowisku szkolnym. 
Każde dziecko otrzyma wsparcie i możliwości 
potrzebne do osiągnięcia sukcesu edukacyjnego. 
Realizacja projektu ma termin do dnia 31 sierpnia 
2025 roku.

Źródło: UG Luzino / Monika Fischer

WYŻSZY POZIOM EDUKACJI
GMINA LUZINO | W wyniku przeprowadzonej indywidualnej ana-
lizy sytuacji 6 szkół podstawowych w 2023 roku, Gmina Luzino 
zobowiązała się do realizacji projektu mającego na celu podnie-
sienie standardów edukacyjnych.

fot. pexels.com
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultu-
ry i Spraw Społecznych Pan Jacek Nawroc-
ki odczytał listę przyznanych stypendiów. 
Spośród uczniów Szkoły Podstawowej 
(klasa VII-VIII) nagrodzono: Kornelię Ni-
ścigorską - Szkoła Podstawowa z Oddziała-
mi Integracyjnymi im. Bohaterów Wester-
platte w Kielnie, Tomasza Tokaja - Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie, Li-
liannę Saplettę – Szkoła Podstawowa im. 
mjr H. Sucharskiego w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Szemudzie, Piotra Ka-
wieckiego – Szkoła Podstawowa w Bojanie, 
Oliwię Lewandowską - Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohate-

rów Westerplatte w Kielnie oraz Andrzeja 
Kiezika - Społeczna Szkoła Podstawowa 
z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach.

Spośród uczniów dziennych liceów 
i techników publicznych oraz niepublicz-
nych (od II semestru I klasy) zostały wy-
różnione: Ada Kruczkowska – III Liceum 
Ogólnokształcące z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. Bohaterów Westerplatte 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 
13 w Gdańsku, Nikola Bieszke – V Liceum 
Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskie-
go w Gdańsku Oliwie, Paulina Urban - II 
Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława 
Chrobrego w Sopocie, Maja Budniewska – 

IX Liceum Ogólnokształcące im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w Gdyni.

Nie zabrakło też stypendiów dla studen-
tów stacjonarnych studiów publicznych 
i niepublicznych (od III semestru), które 
trafiły do: Liwii Padowskiej – Maastricht 
University, Departament of Advanced 
Computing Sciences; Maastricht Paul-
-Henri Spaaklaan 1, Holandia, Katarzyny 
Kani – Politechnika Warszawska, Wydział 
Mechaniczny Energetyki i Lotnictwa – stu-
dia drugiego stopnia, Dominiki Kalkow-
skiej – Akademia Marynarki Wojennej, 
Wydział Dowodzenia i Operacji Morskich 
w Gdyni – studia drugiego stopnia.

Nagrodzono również uczniów za szcze-

gólne osiągnięcia w dziedzinie sportu lub 
kultury. W tym gronie znalazły się: Maja 
Kaczmarek – Technikum Nr 1 im. Danuty 
Siedzikówny „Inki" w Zespole Szkół Tech-
nicznych w Sopocie – osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu: lekkoatletyka, Nadia Grub-
ba – Szkoła Podstawowa nr 21 im. Wojsk 
Obrony Powietrznej Kraju w Gdyni – osią-
gnięcia w dziedzinie sportu : gimnastyka 
artystyczna, Wiktoria Węzeł – Liceum 
Ogólnokształcące w Oddziale Przygoto-
wania Wojskowego w Zespole Szkół Za-
wodowych i Ogólnokształcących w Żu-
kowie – osiągniecia w dziedzinie sportu: 
akrobatyka, gimnastyka artystyczna, ta-
niec współczesny i taniec jazzowy, Nela 

Katulska - Społeczna Szkoła Podstawowa 
z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki 
w Karczemkach - osiągnięcia w dziedzinie 
kultury: udział w konkursach recytator-
skich w języku polskim i języku kaszub-
skim, czytelniczych oraz plastycznych.

Natomiast jednorazowe stypendium spe-
cjalne trafiło do Mai Skiby – XVII Liceum 
Ogólnokształcące w Gdyni – osiągnięcia 
w dziedzinie sportu: taniec współczesny 
i taniec jazzowy.

- Jeszcze raz serdecznie gratulujemy 
wszystkim stypendystom – gratuluje Urząd 
Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Stypendia Gminy Szemud przyznane
GMINA SZEMUD | Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Szemud zostały przyznane stypendia dla najzdolniejszej młodzieży.

Ta inicjatywa co roku pokazuje wielką aktywność. 
Zasięgiem działań obejmuje cały teren gminy Szemud 
i pozytywnie wpływa na środowisko oraz społeczeństwo. 
Akcja edukuje, uczy dobrych postaw, ale też przypomi-
na, że każdy może pomóc Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łebnie przy zbieraniu elektroodpdów w ramach akcji 
„OSP na straży środowiska". W zeszłej edycji szemudzcy 
strażacy byli na 3 miejscu w całym kraju. Wtedy razem 
zebrano 53 640 kg elektroodpadów. Dzięki temu strażacy 
mogli zakupić wyposażenie i wymienić już zużyty sprzęt. 
- Walczymy dalej i dlatego zachęcamy do zbierania 
wszystkich elektroodpadów z OSP Łebno. Działajmy 
razem dla naszego środowiska i 20 kwietnia widzimy się 
na wiosennej akcji Sprzątania Świata w Gminie Szemud – 
zachęca Urząd Gminy Szemud.
Źródło: UG Szemud

GMINA SZEMUD | Gmina zaprasza razem z sołtysami, straża-
kami i Młodzieżowymi Drużynami Pożarniczymi do wiosennej 
akcji Sprzątania Świata, która odbędzie się już 20 kwietnia. 

fot. UG Szemud

WIOSENNA AKCJA SPRZĄTANIA 
ŚWIATA I ZBIERANIA 
ELEKTROODPADÓW Z OSP ŁEBNO

Sam test dotyczył napełniania zbiorników przenośnych o pojem-
ności powyżej 350 cm sześciennych. Do samego egzaminu przystą-
piło 13 osób z OSP Rumia. Towarzyszyli im również 4 strażaków 
z jednostek z Rumi oraz Wejherowa.

Wszystkie osoby egzaminowane uzyskały pozytywny wynik eg-
zaminu, uzyskując uprawnienia UDT do napełniania zbiorników 
ciśnieniowych.

Tym samym w szeregach OSP Reda takie uprawnienia posiada 
15 osób.

Źródło: Ochotnicza Straż Pożarna w Redzie

Wśród gości znaleźli się także zaprzyjaźnieni ze stowarzyszeniem dar-
czyńcy, motocykliści i wolontariusze, a w imieniu prezydenta Wejherowa 
Krzysztofa Hildebrandta, jego zastępca Arkadiusz Kraszkiewicz na ręce Zofii 
Kusterskiej prezes stowarzyszenia złożył świąteczny upominek życząc zdro-
wych, wesołych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy.

Przypomnijmy, że powstał film o Zofii Kusterskiej i prowadzonym przez 
nią Stowarzyszeniu Przyjaciół Rodziny w Wejherowie pt. „30 lat cudu” 
w reż. Daniela Zaputowicza. Film ten jest podziękowaniem dla niezwykłej 
postaci - Zofii Kusterskiej, która przez lata swojej działalności pokazała, jak 
wielką moc ma ludzka dobroć i bezinteresowne zaangażowanie. Powstał on 
z okazji 30-lecia Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny w Wejherowie dzięki 
wsparciu Prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta i Wejherowskiego 
Centrum Kultury.

Źródło: UM Wejherowo

Redzcy strażacy 
zakończyli szkolenie

Świąteczne spotkanie  
w Domu przy ul. Dworcowej

REDA | Egzamin Urzędu Dozoru Technicznego był zwieńczeniem szko-
lenia, który przechodzili strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Redzie.

WEJHEROWO | W Domu Rodzinnym przy ul. Dworcowej w Wejherowie 
zorganizowano świąteczny poczęstunek dla podopiecznych Stowarzyszenia 
Przyjaciół Rodziny. Nie zabrakło słodyczy, prezentów i świątecznej atmosfery.

fo
t. 

O
ch

ot
ni

cz
a 

St
ra

ż 
Po

ża
rn

a 
Re

da
 F

ac
eb

oo
k 

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o



Powiat wsparł stowarzyszenia

Nowoczesna aparatura dla szpitala

Podmioty prowadzące na terenie powiatu wejherowskiego działalność pożytku publicznego otrzymały dofinansowanie na realizację zadań publicznych, 
w ramach konkursu grantowego ogłoszonego przez Zarząd Powiatu Wejherowskiego na 2024 r. W tym roku na ten cel przeznaczono aż 270 tys. zł. 
Dzięki tym środkom realizowane będą imprezy kulturalne, sportowe, działania edukacyjne oraz projekty służące aktywizacji osób niepełnosprawnych.

Kwotą 100 tys. zł Powiat Wejherowski wsparł Szpital Specjalistyczny im. Floriana Ceynowy w Wejherowie. Pieniądze przeznaczone zostaną na zakup aparatu 
USG do Pracowni Mammografii Zakładu Diagnostyki Obrazowej. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

W Starostwie Powiatowym w Wejherowie odbyło się 
uroczyste wręczenie umów grantowych. Spośród zgło-
szonych ofert wsparcie otrzymało 100 przedsięwzięć. 
Dotacje przyznano na realizację zadań m.in. w zakre-
sie kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki i dzie-
dzictwa kulturowego oraz turystyki i krajoznawstwa.

– W ramach ogłaszanego co roku konkursu gran-
towego organizacje pozarządowe mogą ubiegać się 
o środki na działania skierowane do lokalnej społecz-

ności. W ten sposób realizowane są znane i lubiane 
wydarzenia, z których wiele wpisało się już na stałe 
do kalendarza imprez powiatowych, m.in.: Konkurs 
Haftu Kaszubskiego, Maraton Pieśni Patriotycznej 
w Pałacu czy Festiwal Biegowy Ultra Way. Każdego 
roku pojawiają się także nowe propozycje odpowia-
dające na potrzeby mieszkańców – mówi Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisisus.

Podobnie jak w latach poprzednich najwięcej 

środków, bo aż 132.750 zł przeznaczonych zostało 
na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz 
kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i tradycji 
45.500 zł. Na zadania w sferze wypoczynku dzieci 
i młodzieży przekazano 27.500 zł, a na działania na 
rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilita-
cji, promowania aktywności oraz integracji osób nie-
pełnosprawnych 27.000 zł. Środki zostały przekazane 
także na ochronę i promocję zdrowia, w tym zdrowia 

psychicznego 14.050 zł czy ratownictwo i ochronę 
ludności 6.000 zł. 

– Od ponad dwudziestu lat wspieramy organizacje po-
zarządowe, które aktywnie włączają się w życie społeczne 
powiatu i każdego roku organizują ciekawe przedsięwzię-
cia – mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

Warto zaznaczyć, że na terenie powiatu wejherowskie-
go systematycznie roście liczba organizacji pozarządo-
wych, które chcą działać na rzecz lokalnej społeczności.

Pracownia Mammografii w wejherow-
skim szpitalu wzbogaci się o nowoczesny 
aparat do USG piersi, dzięki któremu 
będzie można zwiększyć liczbę badanych 
pacjentek oraz zapewnić wyższą skutecz-
ność przeprowadzanych badań przesie-
wowych. To kolejne środki jakie przeka-
zał w tej kadencji Powiat Wejherowski 
na wsparcie Szpitala Specjalistycznego 
w Wejherowie. 

– Dostrzegamy potrzeby szpitala, ale też 
wsłuchujemy się w głosy społeczeństwa, 
ponieważ zależy nam na zdrowiu na-
szych mieszkańców, dlatego systematycznie 
pomagamy wejherowskiemu szpitalowi. 
Dzięki takim działaniom mieszkańcy mają 
dostęp do coraz nowszej aparatury me-
dycznej oraz skraca się czas oczekiwania 
na specjalistyczne badania – podkreśla 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Koszt nowego aparatu USG to około 400 
tys. zł, z czego 100 tys. zł stanowi dofinan-
sowanie przekazane z budżetu Powiatu 

Wejherowskiego.
– Rak piersi jest najczęściej występują-

cym nowotworem złośliwym wśród kobiet 
w Polsce i niestety tylko około 20 proc. 
przypadków choroby rozpoznaje się we 
wczesnym stadium. Dlatego tak ważna 
jest profilaktyka i dostęp do nowoczesnych 
urządzeń do diagnostyki chorób piersi  
– wyjaśnia specjalista Radiologii i Dia-
gnostyki Obrazowej lek. med. Tomasz 
Damaszke.

Samorząd Powiatu Wejherowskiego od 
lat wspiera wejherowski szpital i systema-
tycznie dofinansowuje zakup sprzętu oraz 
doposażania kolejnych oddziałów. W cią-
gu ostatnich pięciu lat powiat przekazał 
na ten cel blisko 550 tys. zł. Pieniądze 
przeznaczone zostały na m.in. na remont 
Oddziału Urologii, zakup aparatury do 
Pracowni Endoskopii czy sprzętu do dia-
gnostyki chorób oczu na potrzeby Od-
działu Okulistycznego oraz Przyszpitalnej 
Poradni Okulistycznej.
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URSZULI 
PIEPER

wyrazy głębokiego współczucia i słowa 
otuchy z powodu śmierci

składa

Starosta Wejherowski Gabriela Lisius
wraz z Zarządem Powiatu

oraz współpracownicy
ze Starostwa Powiatowego w Wejherowie

Pani

MĘŻA

OGŁOSZENIE 64/2024/PR-Media-Group/DB

"Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

MONICE 
MACHOL

wyrazy głębokiego współczucia i słowa 
otuchy z powodu śmierci

składa

Starosta Wejherowski Gabriela Lisius
wraz z Zarządem Powiatu

oraz współpracownicy
ze Starostwa Powiatowego w Wejherowie

Pani

OJCA

OGŁOSZENIE 65/2024/PR-Media-Group/DB

 Umarłych wieczność dotąd trwa,
dokąd pamięcią im się płaci.....”

Wisława Szymborska

OGŁOSZENIE 127/2023/PR-Media-Group/DB

Z myślą o poprawie bezpieczeństwa miesz-
kańców, a także licznie odwiedzających gminę 
turystów, droga powiatowa na odcinku Osetnik 
– Sasino została przebudowana. Dzięki zadaniu 
poprawiło się nie tylko bezpieczeństwo kierow-
ców, ale także pieszych i rowerzystów.

– Bardzo się cieszę, że w gminie Choczewo 
powstała prawie 3 km ścieżka rowerowa, która 
prowadzi z miejscowości Sasino do Stilo. W se-
zonie letnim bardzo dużo ludzi odwiedza gminę 
i korzysta z atrakcji turystycznych dostępnych 
w tym regionie, bo na terenie gminy znajdują 
czyste i piękne plaże oraz jedna z najpiękniejszych 
na polskim wybrzeżu Latarnia Morska Stilo – 
podkreśla Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Łączny koszt zadania to blisko 8 mln zł, z czego 
4 mln stanowiło dofinansowanie ze środków 

rządowych. Pozostałą część, czyli 2,3 mln zł 
dołożył Powiat Wejherowski i 1,5 mln zł Gmina 
Choczewo.

– Oprócz nowej ścieżki pieszo-rowerowej na 
całym odcinku została odnowiona nawierzchnia, 
wyniesiono skrzyżowania i doświetlono przejścia, 
wybudowano kładkę dla pieszych i rowerzystów, 
a także pętlę autobusową przy ulicy Cisowej – 
mówi Wicestarosta Jacek Thiel.

Inwestycja, jak zaznacza wicestarosta, była 
trudna do realizacji, ponieważ  prowadzona była 
w otulinie lasu i przy Rezerwacie Przyrody „Czo-
czewskie Cisy”. Oddane zadanie przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa chronionych i nie-
chronionych użytkowników ruchu, ale także do 
rozwoju turystyki na terenie gminy Choczewo.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Nowa ścieżka rowerowa w Sasinie
POWIAT | Powiat wybudował ciąg pieszo-rowerowy o długości około 2,6 km na drodze powiatowej Osetnik 
– Sasino. Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu środków rządowych w wysokości 4 mln zł.
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Ten wyczyn był możliwy 
dzięki konsekwentnej po-
lityce oddziału wdrażania 
i rozwijania kardiochirurgii 
małoinwazyjnej w chorobach 
zastawkowych serca oraz do-
skonałych warunków pracy na 
nowym oddziale Kaszubskiego 
Centrum Chorób Serca i Na-
czyń. Warto też zaznaczyć, że 
metody dostępów małoinwa-
zyjnych, które są stosowane 
w tej placówce, nie wymagają 
w wielu przypadkach stosowa-
nia metalowych rozwieraczy 
międzyżebrowych. Rana ope-
racyjna wspierana jest jedynie 
miękkim ekspanderem, co re-

dukuje znacznie ból poopera-
cyjny.

Plany Oddziału Kardiochi-
rurgii skupiają się na dalszym 
zwiększaniu ilości operacji 
z małych dostępów oraz wdro-
żenie operacji endoskopowych 
przy użyciu trójwymiarowego 
obrazowania oraz zastosowa-
nia specjalnych bezszwowych 
zastawek osierdziowych dedy-
kowanych do tego typu zabie-
gów. Takie podejście pozwoli 
jeszcze bardziej zredukować 
ranę operacyjną do praktycz-
nie kosmetycznego cięcia.

Źródło: Szpitale Pomorskie 
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Niezwykły wyczyn 
wejherowskich lekarzy
WEJHEROWO | Kaszubskie Centrum Chorób Serca i Naczyń w Wejherowie poinformowało 
o przeprowadzeniu 200-setnego zabiegu małoinwazyjnego w leczeniu chorób zastawko-
wych serca od początku działalności tej placówki.

Odbędzie się kameralny, wiosenny koncert „Banjo Solo”, którego bohaterem 
będzie muzyk i fotograf: Grzegorz Pachla. Jego płyty obejmują najróżniejsze 
gatunki muzyczne: od jazzu poprzez Indie rock, folk, disco i pop. 
Oprócz oprawy muzycznej nie zabraknie również przestrzeni do rozmów. 
Organizatorzy zapowiadają też tajemniczo niespodziankę.
Całe wydarzenie zaplanowano na 11 kwietnia o godzinie 19 w Bibliotece Luzino.
Źródło: Biblioteka Luzino

WYJĄTKOWY KONCERT W LUZIŃSKIEJ BIBLIOTECE
LUZINO | Biblioteka Luzino wraz z Nadleśnictwem Strzebielino – Lasy Państwowe przy-
gotowują nie lada atrakcję dla muzycznych fanów.
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Dziewczęta prezentując taniec współczesny 
w choreografii Elżbiety Czeszejko, zdobyły 
I miejsce jako formacja w kategorii powy-
żej 16 lat oraz Grand Prix całego Festiwalu. 
I miejsce w kategorii taniec współczesny wy-
walczyła również Mini formacja oraz indywi-
dualnie Anna Witkowska w kategorii tańca 
współczesnego solo powyżej 16 lat oraz w ka-
tegorii jazz solo powyżej 16 lat.

Prestiżowy Ogólnopolski Festiwal Tańca 
odbył się w Warszawie. Członkinie grupy 
Baccara startowały w układach solowych 
oraz duetach. Poziom uczestników konkursu 
był bardzo wysoki, a konkurencja olbrzymia. 
Mimo to, dziewczęta świetnie sobie poradzi-
ły na scenie, były znakomicie przygotowane 
technicznie, co spotkało się z uznaniem jury. 
Dodatkowa nagroda Grand Prix została przy-
znana formacji ze względu na otrzymanie naj-
większej liczby punktów od jurorów.

- Żeby zdobywać laury na najwyższym po-
ziomie potrzebna jest ciężka praca. Przede 
wszystkim ta nad własnym ciałem. Niezbędna 
jest także systematyczność. Ta wiąże się z dłu-
gimi próbami oraz z powtarzalnością danych 
elementów kombinacji. W czasie turniejo-
wych prezentacji wszystkie ruchy muszą być 
bardzo dobrze synchronizowane, aby osią-
gnąć pozytywny efekt końcowy. Dzięki temu 
widz może to odebrać jako coś wyjątkowego - 
mówi choreograf Elżbieta Czeszejko, podkre-
ślając, że do Baccary należą osoby z pasją, nie-
które są częścią grupy od 16 lat. To tancerki 
bardzo pracowite, wytrwale dążące do celów.

Elżbieta Czeszejko ma na swoim koncie 
różne układy taneczne wystawiane w Wejhe-
rowskim Centrum Kultury, w tym spektakle 
baletowe. Zdobyła przy tym liczne laury. Jak 
twierdzi, wszystkie jej marzenia dzięki temu 
się spełniły. Następna okazja do podziwia-

nia efektów pracy zespołu, będzie podczas 
Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni o Morzu 
w dniach 19-20.04.2024 r., kiedy to tancer-
ki zaprezentują swój układ na Placu Jakuba 
Wejhera. Najbliższy zaplanowany wyjazdowy 
występ grupy odbędzie 13 kwietnia br. na 
Ogólnopolskim Festiwalu Tańca w Cedrach 
Wielkich.

Dodajmy, że podczas tego festiwalu Anna 
Niedbała- II miejsce w kategorii inne for-
my powyżej 16 lat, Zosia Frey wytańczyła 4. 
miejsce w tańcu współczesnym solo w grupie 
13-15 lat oraz otrzymała nagrodę specjalna 
za interpretację taneczną. Ponadto Oliwia 
Radulska wywalczyła 3 miejsce solo w kate-
gorii inne formy w grupie wiekowej 13-15 lat, 
a duet Wiktoria Czaja i Katarzyna Rojewska 
zajął zaś 3 miejsce w kategorii tańca współcze-
snego powyżej 16 lat.

Źródło: UM Wejherowo

Sukcesy tanecznej grupy Baccara
WEJHEROWO | Formacja Baccara z Wejherowskiego Centrum Kultury zdobyła szereg nagród na Ogólnopolskim Festiwalu Tańca w Warszawie.
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Podczas uroczystego posiłku, w świątecznej atmosferze wzięło 
udział około 100 mieszkańców miasta. Spotkanie rozpoczęło się 
przywitaniem wszystkich gości przez przewodniczącego Rady 
Miejskiej Kazimierza Okroja, Burmistrza miasta Redy Krzysztofa 
Krzemińskiego, zastępcę Łukasza Kamińskiego oraz radną - jed-
nocześnie inicjatorkę spotkania Teresę Tkaczyk. Następnie, ksiądz 
Henryk Mruczkowski z pobliskiej parafii, modlitwą wprowadził 
zgromadzonych w świąteczny nastrój.

- Dziękujemy radnym Teresie Tkaczyk, Emilii Sawickiej-Lieder, 
Karolinie Bochan, Leszkowi Hebel, Andrzejowi Byczkowskiemu 
i Katarzynie Fedde za pomoc w przygotowaniu tego wydarzenia 
- mówi Zastępca Burmistrza Miasta Redy Łukasz Kamiński. - 
Ogromne podziękowania należą się pani Weronice Korthals, która 
uświetniła wydarzenie swoimi przepięknymi utworami. Dziękujmy 
serdecznie za zaangażowanie załogi Fabryki Kultury z dyrektorem 
Tomaszem Wiśniewskim na czele, MOPS Reda oraz niezawodnemu 
Klubowi Senior+ z panią kierownik Małgorzatą Elwart - Kunikow-
ską za przepiękne ozdobione świąteczne stoły - dodaje.

Organizatorem przedsięwzięcia byli wspólnie parafia WNMP 
w Redzie, radni miasta, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Re-
dzie , Klub Senior+, Fabryka Kultury oraz Burmistrz Miasta Redy.

Źródło: UM Reda

Śniadanie 
wielkanocne
REDA | W Wielką Sobotę w gościnnych murach Fabryki Kultury już po raz 
czwarty odbyło się  „Śniadanie Wielkanocne” dla osób samotnych i starszych.

OGŁOSZENIE 52/2024/PR-Media-Group/DB
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To była okazja, aby lepiej poznać nie tylko 
główne cele, ale i samych kandydatów z lokal-
nych list Koalicji Obywatelskiej. Zapowiadają 
koncentrację na tym, co może rozwinąć nasz 
region i otworzyć nowe możliwości. Chcą też 
jeszcze skuteczniej ściągać do gmin, miast, 
powiatu i województwa europejskie środki.

Powiat musi wykorzystać szanse  
na rozwój

Podczas konwencji programowej Koalicji 
Obywatelskiej w Rumi najważniejsze cele 
stojące przed ubiegającymi się o mandat do 
Rady Powiatu Wejherowskiego zaprezento-
wał Michał Pasieczny, burmistrz Rumi i prze-
wodniczący powiatowych struktur KO.

Jak wielokrotnie podkreślano podczas 
spotkania, najbliższych kilka lat może być 
niezwykle korzystnych dla powiatu i jego 
mieszkańców, o ile uda się dobrze wykorzy-
stać dostępne szanse.

Kluczowe punkty programu Koalicji 
Obywatelskiej dla powiatu wejherow-
skiego:

Rozwój związany z budową elektrowni 
jądrowej i morskich farm wiatrowych na 
Pomorzu – walka o setki milionów złotych 
na inwestycje drogowe i kolejowe oraz dzia-
łania w regionie. Wiele nowych miejsc pracy 
i zupełnie nowe ścieżki kariery. Wymaga to 
aktywnych i odważnych negocjacji z osoba-
mi podejmującymi najważniejsze decyzje 
w kraju. Młodzi mieszkańcy powiatu w przy-
szłości będą mogli też wyprzedzać o kilka 
kroków innych kandydatów na rynku pracy, 
do czego niezbędne są najlepsze laboratoria 
i warsztaty w szkołach zawodowych. Staro-
stwo powiatowe powinno stać się w tej sytu-
acji znaczącym podmiotem, który odblokuje 
nowe możliwości.

Transformacja klimatyczno-energetycz-
na dla mieszkańców – długofalowy projekt 
mający zapewnić niezależność energetyczną 
od rosyjskiego gazu, ropy i węgla. Najważ-

niejszy cel to stabilne, przewidywalne ceny 
nośników energii i brak narażenia na kry-
zysowe sytuacje. To również poprawa jako-
ści powietrza i walka ze smogiem w wielu 
miejscach, co oznacza korzyści zdrowotne 
dla wszystkich mieszkańców. Na tego typu 
projekty dostępne są jeszcze zewnętrzne do-
tacje, a szersze projekty – obejmujące więcej 
niż jedną gminę – mają większe szanse po-
wodzenia.

Sport – odtworzenie powiatowego ośrod-
ka, który przez ponad 20 lat realizował działa-
nia dla młodzieżowego sportu i kultury w po-
wiecie, często stawianego jako wzór w skali 
całego województwa. Jego likwidacja w czasie 
„popandemicznym”, kiedy dzieci i młodzież 
bardzo potrzebowały ruchu, zdrowia i popra-
wy relacji z rówieśnikami, był błędem. Trze-
ba odtworzyć projekt, który nie tylko służył 
młodym mieszkańcom, ale i przynosił wiele 
sportowych sukcesów dla powiatu wejhe-
rowskiego.

Środki unijne – już rozpoczęta unijna per-
spektywa jest szansą na nowe, partnerskie 
projekty realizowane wspólnie z gminami. 
Konieczny jest powrót do aktywności w ra-
mach stowarzyszenia „Pomorskie w Unii Eu-
ropejskiej”, które oznacza ogromne wsparcie 
merytoryczne, pomoc w pozyskiwaniu za-
granicznych partnerów i dostęp do wiedzy 
ekspertów unijnych. Dużym błędem w ostat-
niej kadencji była rezygnacja z członkostwa 
w tym stowarzyszeniu. Należy znacząco 
wzmocnić aktywność powiatu w walce o po-
zyskiwanie europejskich środków.

Jak zrealizować te ambitne cele? Stawiając 
na osoby, które reprezentują różne branże 
i środowiska oraz mają odpowiednie kompe-
tencje. Koalicja Obywatelska zarejestrowała 
kandydatów we wszystkich 6 okręgach wy-
borczych na terenie powiatu.

–  Mamy wspaniałych, kompetentnych lu-
dzi, bardzo zaangażowanych  i  aktywnych 
w różnych tematach.  Stanowią olbrzymią 
siłę oraz są w  stanie zaangażować swój czas 

i walczyć tak samo skutecznie, jak w najbar-
dziej dynamicznie rozwijających się miastach 
województwa pomorskiego. Nie patrząc na 
godziny pracy, ale faktycznie realizując pro-
jekty dla mieszkańców. Osób z partii jest 
mało, postawiliśmy natomiast na fachowców, 
kompetentnych społeczników i aktywistów  – 
mówił o kandydatach Koalicji Obywatelskiej 
do Rady Powiatu Wejherowskiego  Michał 
Pasieczny.

Plan na nowoczesne Pomorze

W Rumi zaprezentowali się też kandyda-
ci do Sejmiku Województwa Pomorskiego, 
którzy pojawili się na liście w okręgu nr 2, 
określanym „gdyńsko-słupskim". Postawio-
no na pracowitych reprezentantów wielu 
gmin i miast, którzy dali się poznać przede 
wszystkim z pełnego zaangażowania w spra-
wy mieszkańców i regionu.

O tym, jakie cele stawia przed sobą Koalicja 
Obywatelska na Pomorzu, opowiedział Mie-
czysław Struk, Marszałek Województwa Po-
morskiego. Oto najważniejsze z nich, które 
przedstawiono podczas spotkania w Rumi:

Zielona i czysta energia oraz bezpieczeń-
stwo – nie tylko bezpieczeństwo narodowe, 
ale i bezpieczeństwo energetyczne. Posta-
wienie na odnawialne, czyste źródła energii, 
budowanie możliwości produkcji paliwa 
wodorowego. Budowanie świadomości eko-
logicznej, zwiększanie powierzchni terenów 
zielonych w całym województwie. Współ-
praca na wszystkich szczeblach samorządu 
na Pomorzu, żeby wykorzystać szanse roz-
wojowe związane m.in. z budową elektrowni 
jądrowej w powiecie wejherowskim i dopro-
wadzić m.in. do modernizacji linii kolejowej 

do Słupska i Szczecina oraz budowy nowego 
toru linii aglomeracyjnej dla Szybkiej Kolei 
Miejskiej, budowy nowych dróg, rozbu-
dowy szpitala w Wejherowie. Przebudowa 
szkolnictwa zawodowego, która umożliwi 
młodzieży rozwijanie się w sektorach zwią-
zanych z energetyką jądrową i morską ener-
getyką wiatrową.

Samorząd – zmiana nastawienia z „klien-
telizmu” znanego z ostatnich lat ogólnopol-
skich rządów na demokratyzm, w którym 
obowiązują czyste i transparentne zasady 
pozyskiwania środków finansowych na roz-
wój lokalny. Zależne od dobrych wniosków, 
pomysłu i przekonania lokalnej społeczno-
ści, a nie politycznych koneksji.

Praworządność  – nie tylko pod wzglę-
dem prawa stanowionego na szczeblu 
ogólnopolskim, w polskim parlamencie, 
ale także z uwzględnieniem prawa miej-
scowego realizowanego przez lokalne rady 
gmin, rady powiatów i sejmik województwa 
pomorskiego. Dążenie do państwa prawa, 
w którym prawo jest bezwzględnie stoso-
wane przez wszystkich funkcjonariuszy pu-
blicznych.

Wartości europejskie  – sięganie w zna-
czący sposób po dostępne środki finansowe. 
Przestrzeganie zasad i reguł oraz prawa, któ-
re obowiązuje wszystkich Europejczyków 
skupionych w państwach Unii Europejskiej. 
Przypomniano, że już po kilku miesiącach 
po zmianie władzy pojawiły się wyczekiwa-
ne środki z Krajowego Planu Odbudowy, 
a Pomorze błyskawicznie uzyskało dzięki 
złożonemu wnioskowi trzecią z najwyż-
szych dotacji w kraju – 250 milionów zło-
tych, które pomogą w zakupie 10 nowych 

pociągów dla aglomeracyjnej Szybkiej Kolei 
Miejskiej.

– Cele, o których mówiono w czasie dłu-
giej kampanii zakończonej 15 października 
– chcemy je realizować także na niższych 
szczeblach, wpisując się w nie naszymi 
projektami. Projektami, które będziemy 
realizować w Rumi, w powiecie wejherow-
skim oraz w każdym pomorskim mieście. Na 
poziomie regionu – przez regionalny parla-
ment i radnych sejmiku, których będziemy 
wszyscy wybierać 7 kwietnia. Liczymy na to, 
że w ciągu najbliższych kilku dni przekona-
my także tych, którzy jeszcze nie są przeko-
nani, że Koalicja Obywatelska ma pomysł 
na to, w jaki sposób rozwijać region oraz 
poszczególne miasta i gminy naszego regio-
nu. Będziemy mogli razem, tworząc wielką 
wspólnotę, być nowoczesnym regionem, 
nowoczesnymi miastami i gminami, w któ-
rych warto żyć, mieszkać i się rozwijać. Dla 
nas i dla następnych pokoleń  – podkreślił   
Mieczysław Struk.

Kandydaci Koalicji Obywatelskiej do 
Sejmiku Województwa Pomorskiego 
(okręg nr 2):

1. Marcin Skwierawski
2. Beata Koniarska
3. Andrzej Struk
4. Karolina Szczygieł
5. Andrzej Bartnicki
6. Olga Haase
7. Grzegorz Głowacki
8. Anna Mrozińska
9. Piotr Wittbrodt
10. Andrzej Styn
Kandydaci reprezentujący Powiat Wej-

herowski - Karolina Szczygieł, Olga Haase, 
Anna Mrozińska i Piotr Wittbrodt.
materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska

Koalicja Obywatelska przedstawia program dla Pomorza  
i powiatu wejherowskiego. Poznaliśmy lokalnych kandydatów

Koalicja Obywatelska stawia w wyborach samorządowych na kompetentnych fachowców, społeczników i aktywistów – podczas konwencji programo-
wej w Rumi zaprezentowano lokalnych kandydatów do Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz do Rady Powiatu Wejherowskiego. O co będą zabie-
gać w najbliższych latach? Priorytety, które przedstawił marszałek Mieczysław Struk to między innymi zielona energia i bezpieczeństwo energetyczne 
regionu czy nowe miejsca pracy i edukacja zawodowa w rozwijających się branżach. Cel to także miliony złotych dla regionu z unijnych funduszy.

Michał Pasieczny i Piotr Wittbrodt - kandydat do Sejmiku Wojewódzkiego

Halina Grzeszczuk, Tomasz Czarnecki, Danuta Balcerowicz, Kinga 
Szczepankowska, Mieczysław Struk

Jolanta Król, Grzegorz Grinholc, Mieczysław Struk, Mariola Jurkiewicz, 
Leszek Winczewski, Karolina Rydzewska, Ewa Pasieczna

Tomasz Groth, Małgorzata Mierzejewska, Robert Siewert, Joanna 
Panek, Iwona Drawc, Mieczysław Struk

kandydaci do Sejmiku Województwa - Andrzej Styn, Piotr Wittbrodt, Anna 
Mrozińska, Grzegorz Głowacki, Olga Haase, Andrzej Bartnicki, Karolina 
Szczygieł, Beata Koniarska, Marcin Skwierawski, Mieczysław Struk
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Od 13 grudnia 1985 roku jestem mieszkanką Małego 
Trójmiasta Kaszubskiego. Nowe środowisko, nowi lu-
dzie i nowe wyzwania.

1 października 1987 roku rozpoczęłam pracę w Miej-
skim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rumi. To było 
ogromne wyzwanie, które czekało na mnie w tej pracy.

 MOSiR w tym czasie to pawilon i boisko, na którym 
rosła tzw. babka. Zarządzający to z wykształcenia praw-
nik. Na drodze mojej pracy zawodowej spotkałam na-
uczycieli wychowania fizycznego i pasjonatów sportu 
m.in. Jarosława Mamrota, Piotra Taube, Romana Rataj-
czaka, Tadeusza Peplińskiego, Jarosława Formellę i śp. 
Lidię Lipińską  oraz śp. Kazimierza Bielickiego.

Od sierpnia 1989 roku obiektem zarządzał Pan Jan 
Nowicki. W 1990 roku pracę rozpoczął Witold Prena, 
z którym pracuję do dnia dzisiejszego. Rozpoczęliśmy 

nasza pracę od remontu pawilonu, prac konserwa-
torskich przy płycie boiska, wymiany płotu oraz wy-
budowania nowych trybun. Kolejnym krokiem było 
wybudowanie hali widowisko – sportowej (oddanej 2 
grudnia 2000 rok), krytej pływalni, kompleksu boisk SL 
SALOS św. Jana Bosko, boiska bocznego (treningowe-
go), jak i położenie tartanu.

Tak budując infrastrukturę sportową, równolegle 
rozwijał się rumski sport. Burmistrzem miasta Rumi 
w 2014 roku został Michał Pasieczny, powiał nowy 
wiatr, nowe spojrzenie, nowa wizja na nasze miasto. 
Okazało się to strzałem w dziesiątkę. Zaczęto mówić 
i pisać o Rumi w mediach ogólnopolskich. Miasto, 
które było „po drodze" do dużego Trójmiasta, stało 
się    miejscem  sportu dla dzieci, młodzieży, seniorów. 
Organizujemy imprezy na szczeblu miejskim, powia-

towym, wojewódzkim szkół podstawowych i średnich. 
Imprezy amatorskie, rekreacyjne, Mistrzostwa Polski 
i międzynarodowe.

Od 2018 roku jestem dyrektorem ośrodka i szczęśli-
wym człowiekiem, ponieważ pracuję z osobami, które 
kochają to, co robią. Jesteśmy wielką rodziną MOSIR 
Rumia.

Priorytet w naszej działalności miała współpraca 
z Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym założo-
nym w 2000 roku przez Pana Andrzeja Byczkowskiego 
z siedziba w Redzie, powołanym przez starostę Powiatu 
Wejherowskiego Grzegorza Szalewskiego. W 2007 roku 
ośrodek został przeniesiony do Wejherowa i działal-
ność swoją rozszerzył o kulturę, Pan Andrzej Byczkow-
ski został  dyrektorem Powiatowego Zespołu Placówek 
Oświatowo – Wychowawczych.

Pandemia, covid – zrobiła wiele krzywdy dzieciom 
i dorosłym. Można powiedzieć, że była to „wojna bio-
logiczna" i należało z niej się odbudować – stać się sil-
niejszymi.

Rok 2021 był dla mnie jednym z najgorszych w mojej 
działalności społecznej i sportowej. Został rozwiązany 
Powiatowy Zespół Placówek Oświatowo – Wychowaw-
czych po 20 latach jego działalności.

Moim celem, jeżeli będzie taka możliwość, będzie re-
aktywacja tej instytucji.

Jestem „wojowniczką", staram się, aby każdy kawałek 
miejsca w Rumi był zagospodarowany i służył miesz-
kańcom. Chcę wspierać miasto Rumia w dziedzinach 
społecznych, infrastruktury zagospodarowania prze-
strzennego i lepszego życia mieszkańców Rumi i Po-
wiatu Wejherowskiego.
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Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego
Rada Powiatu Wejherowskiego w najbliższych latach będzie miała ogromne znaczenie, podobnie jak Sejmik Wojewódzki.  

Budowa Elektrowni Jądrowej w gminie Choczewo, możliwość pozyskiwania kolejnych milionowych dotacji na różne projekty 
z Unii Europejskiej oraz budowa elektrowni wiatrowych na morzu to gigantyczny impuls inwestycyjny dla naszej części 
województwa. Aby wykorzystać dużą szansę na dodatkowe inwestycje, które będą bardzo korzystnie oddziaływały na nas 
mieszkańców (nowe miejsce pracy, wyższe zarobki, dodatkowe konieczne inwestycje w drogi i połączenia kolejowe, które 

są niezbędne do realizacji tych gigantycznych inwestycji). Do wywalczenia jak największych korzyści dla mieszkańców 
potrzebna jest pracowita i kompetentna grupa osób. Dlatego gorąco zachęcam do oddania głosów na kandydatów Koalicji 

Obywatelskiej, którzy gwarantują pełne zaangażowanie i skuteczne działania na rzecz mieszkańców Powiatu.

Szanowni Państwo, 

Od urodzenia mieszkam na Pomorzu i mimo licznych wyjazdów nie 
wyobrażam sobie życia w innym miejscu. Kandyduję na radnego 
sejmiku wojewódzkiego, ponieważ chciałbym się przyczynić do 
rozwoju naszego regionu – przede wszystkim w obszarze edukacji, 
zdrowia i polityki senioralnej. 
Jako wiceburmistrz Rumi do spraw społecznych angażuję się 
w przedsięwzięcia skierowane do dzieci, młodzieży, a także ich 
rodziców i dziadków. 

Moje hasło „Łączmy pokolenia” nie jest przypadkowe. Wywodzę 
się z wielopokoleniowego domu, zawsze czerpałem z doświadczeń 
moich rodziców i dziadków. Sam staram się przekazywać zdobytą 
wiedzę swoim synom. Wierzę, że jest to też możliwe na szczeblu 
samorządowym, gdzie energia młodych powinna być uzupełniana 
mądrością tych nieco starszych.                                 Piotr Wittbrodt

Start w wyborach podyktowany jest głęboką potrzebą wspierania 
i rozwijania naszego regionu, z szczególnym uwzględnieniem sektora 
sportowego.

Moje doświadczenie życiowe jest ściśle powiązane z gimnastyką 
artystyczną - przez dwanaście lat byłam aktywną zawodniczką, 
następnie trenerką, a obecnie łączę tę pasję z funkcją prezesa 
w dwóch fundacjach gimnastycznych działających w Gdyni i Rumi.
Podejmuję wyzwanie na zaproszenie Burmistrza Miasta Rumia jako 
kandydatka bezpartyjna

Zachęcam do wsparcia mojej osoby, by razem móc tworzyć lepszą 
przyszłość dla naszego regionu.                                         Anna Mrozińska,

KANDYDACI DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

Anna Mrozińska

8

Piotr Wittbrodt

9

Okręg nr 1 -  Reda Okręg 2 - Rumia Okręg 3 - Wejherowo
Okręg 4 - Linia, Łęczyce, 

Choczewo
Okręg 5 - Luzino,  

Szemud
Okręg 6 - Gmina 

Wejherowo, Gniewino

1 Krzemiński Krzysztof 1 Król Jolanta 1 Budnik Marek 1 Kreft Janusz 1 Pelcer Piotr 1 Skwarło Alicja

2 Grzeszczuk Halina 2 Grinholc Grzegorz 2 Grubba Krystyna 2 Kaczyńska Astrida 2 Siewert Robert 2 Bagnecki Jacek

3 Conradi Jerzy 3 Hadam Daniel 3 Góralczyk Daniel 3 Latarska Beata 3 Panek Joanna 3 Sobczak Natasza

4 Balcerowicz Danuta 4 Jurkiewicz Mariola 4 Kurpiewska Monika 4 Rogaczewska  Ewa 4 Drawc Iwona 4 Simenak Rudolf

5 Czarnecki Tomasz 5 Winczewski Leszek 5 Skrzypiński Longin 5 Białobrzeski Tomasz 5 Freitag Rafał 5 Kwaśniewska Mariola

6 Szczepankowska Kinga 6 Rydzewska Karolina 6 Lotka Iwona 6 Mierzejewska Małgorzata 6 Mateuszuk Bartosz

7 Gaj Michał 7 Szczygieł Iwona 7 Groth Dariusz 7 Kaczykowska Sabina

8 Pasieczna Ewa 8 Muża Wojciech

Kandydaci Koalicji Obywatelskiej do Rady Powiatu Wejherowskiego 

Kandydaci Koalicji Obywatelskiej do Sejmiku Województwa Pomorskiego (okręg nr 2) 

1 Marcin Skwierawski 6 Olga Haase

2 Beata Koniarska 7 Grzegorz Głowacki

3 Andrzej Struk 8 Anna Mrozińska

4 Karolina Szczygieł 9 Piotr Wittbrodt

5 Andrzej Bartnicki 10 Andrzej Styn

materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska
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–– dyrektor MOSiR Rumia – miłośniczka sportu dla wszyst-
kich, potrafiąca ściągnąć do Rumi gwiazdy sportu i kultury.
„Konieczna jest przebudowa Ronda Jana Pawła II – finanse są 
zabezpieczone od Sejmiku Województwa, Miasta Rumi, Powiatu 
Wejherowskiego – czas na skuteczne wykorzystanie tego faktu. 
Powołanie jakże potrzebnych Powiatowych Szkolnych Zespołów 
Sportowych do organizowania imprez na szczeblu powiatu"

Jolanta król

Leszek Winczewski Karolina Rydzewska Michał Gaj Ewa Pasieczna

Grzegorz Grinholc Mariola JurkiewiczDaniel Hadam
–– Reprezentant Polski w chodzie sportowym, wielokrotny 
medalista Mistrzostw Świata kat. Masters. Trener, nauczyciel.
„Rozbudowa kompleksu I LO o salę sportową, budowa kolejny sal 
gimnastycznych i zwiększenie bezpieczeństwa w Rumi – nowa 
siedziba Straży Pożarnej, doświetleniu kolejnych przejść dla 
pieszych, przebudowie Ronda Jana Pawła II to moje priorytety"

–– dyrektor ZSO (SP 9 i II LO) w Rumi, trener piłki nożnej
„Musimy myśleć przyszłościowo, dla naszych dzieci i wsparcia ich 
rozwoju. Inwestujmy w edukację, w zajęcia dodatkowe, rozwój 
i modernizację bazy i infrastruktury sportowej, a także powalczyć 
trzeba o jeszcze więcej parków i terenów zielonych, ścieżek 
rowerowych. Silniejszy Powiat to jeszcze silniejsza Rumia"

–– Mistrzyni Świata jako Trener Odyseja Umysłu
„W Radzie Powiatu będę szczególnie zabiegać o zwiększenie 
i uatrakcyjnienie zajęć pozalekcyjnych; większe wsparcie młodych 
osób borykających się z depresją i uzależnieniami; stworzenie 
ośrodka pomocy osobom starszym; poszerzenie różnorodnej 
oferty współpracy młodych osób z seniorami"

–– Animator kultury, wieloletni dyrektor Domu Kultury 
Janowo, konferansjer.
„Po świetnej inwestycji tunelu w Janowie, priorytetem dla mnie 
jest dalsze polepszenia komunikacji. Przedłużenie Obwodnicy 
Trójmiasta po północnych częściach Rumi i Redy określana jako 
Via MARIS to nr 1. Procedury ruszyły! Musimy wspólnie dopilnować 
możliwie szybkiej realizacji. 2030 rok to realny termin"

–– inicjatorka powstania Centrum Integracji Społecznej w Rumi
„Edukacja, polityka społeczna, zdrowie – rozwój bazy 
i dostępność do najwyższej jakości usług. Transformacja 
energetyczna to szansa na dostępność i stabilne ceny prądu 
niezależne od innych krajów, to wiele nowych dobrze płatnych 
miejsc pracy i musi to być istotny element polityki powiatu. 
Mieszkańcy na tym skorzystają"

–– Dyrektor Miejskiego Dom Kultury, uczestnik akcji 
charytatywnych
„Z naszym regionem czuję silną więź i chcę mieć wpływ jak się 
zmienia. Współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami, organizacjami 
pozarządowymi i organizatorami wielu wydarzeń nauczyły mnie, 
że rozmowa i wspólne działania to przepis na sukces. Razem 
możemy budować lepszą przyszłość Powiatu"

–– były przedsiębiorca z 30-letnim stażem, dietetyk, 
aktywna w akcjach pomocowych
„Nadal pragnę skutecznie pomagać osobom potrzebującym 
pomocy, pozyskiwać środki finansowe z funduszy zewnętrznych 
na budowę i modernizację dróg, dbać o ochronę środowiska 
i zdrowie, a także rozwijać kulturę i sport w powiecie i dopilnować, 
aby szkoły miały jak najlepsze warunki do nauki."

Kandydaci do Rady Powiatu Wejherowskiego okręg nr 2 Rumia  Kandydaci do Rady Powiatu Wejherowskiego okręg nr 2 Rumia

Zaprosiliśmy do startu pracowitych, kompetentnych 
kandydatów, którzy dają gwarancję pełnego zaangażo-
wania w pracę na rzecz mieszkańców we wszystkich 
gminach i miastach. To osoby reprezentujące szeroką 
gamę specjalizacji.

Nadchodząca kadencja samorządu oznacza bardzo 
wiele potencjalnych korzyści dla mieszkańców powia-
tu wejherowskiego – aby po nie sięgnąć, trzeba skupić 
się przede wszystkim na kilku priorytetach.

Oto najważniejsze kwestie:

Budowa elektrowni jądrowej

To szansa na wiele dodatkowych inwestycji w oko-
licy, ale też wiele nowych miejsc pracy. Wymaga to 
aktywnych negocjacji z osobami podejmującymi naj-
ważniejsze decyzje. Starostwo powiatowe powinno 
stać się w tej sytuacji znaczącym podmiotem, który 
w najbliższych latach może pozyskać wiele środków 
i nowych możliwości dla naszego regionu. 

Transformacja klimatyczno-energetyczna 
dla mieszkańców

To długofalowy projekt (podobnie jak np. w Danii), 
który zapewni nam niezależność od rosyjskiego gazu, 
ropy i węgla. Najważniejszy cel to stabilne, przewidy-
walne ceny nośników energii i brak narażenia na kry-
zysowe sytuacje, kiedy faktury za węgiel czy energię 
nagle rosną aż pięciokrotnie (w przeliczeniu na tonę 
paliwa czy kWh energii).

To również poprawa jakości powietrza i walka ze 
smogiem w wielu miejscach, co oznacza korzyści 
zdrowotne dla wszystkich mieszkańców. Warto pa-
miętać, że na tego typu projekty dostępne są jeszcze 
zewnętrzne dotacje, a szersze projekty – obejmujące 
więcej niż jedną gminę – często mogą być dodatkowo 
punktowane za partnerstwo.

Morskie farmy wiatrowe

Wielka szansa to budowane farmy wiatrowe na mo-
rzu, które stworzą docelowo aż 30 tysięcy nowych, 
ciekawych i dobrze płatnych miejsc pracy. To także 
okazja na pozyskanie bardzo taniego prądu w okre-
ślonych porach dnia, codziennie. Potrzebny jest do 
tego wielobranżowy plan transformacji, który również 
przyczyni się do powstania miejsc pracy w poszcze-
gólnych lokalnych firmach eksportujących swoje pro-
dukty do innych krajów Unii Europejskiej.

W tej kwestii Starostwo Powiatowe może – a nawet 
powinno – stać się liderem i silnym impulsem dla pro-
jektów zrzeszających kilka samorządów. Urzędy gmin 
i miast już realizowały takie działania – przykładem 
jest miasto Rumia, które w ramach projektu „Energia 
Wiatru – Energia Wolności" przeprowadziło szereg 
lekcji warsztatowych dla dzieci i młodzieży. W bar-
dzo ciekawy sposób przedstawiono temat morskich 
elektrowni wiatrowych oraz ponad 80 dostępnych 
zawodów powiązanych z tą branżą. Inny przykład in-
westycyjny to odnawialne źródła energii – fotowolta-
ika, pompy ciepła i magazyny energii realizowane we 
wspólnym projekcie Rumi i Gminy Szemud dla bu-

dynku użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, 
basen, urząd), czy dla mieszkańców w zakresie foto-
woltaiki.

 
Edukacja, szkoły, młodzież
 
Konieczne jest promowanie w powiatowych szko-

łach nowych wyzwań i nowoczesnych technologii, 
a przede wszystkim – właśnie nowych ścieżek kariery, 
które odpowiadają europejskim i światowym tren-
dom. Do tak wielkich zadań potrzebni są kompetent-
ni pracownicy, stąd ważnym jest, aby szkoły zawodo-
we miały jak najlepsze laboratoria i warsztaty. Tylko 
w ten sposób młodzież z terenu powiatu w przyszłości 
będzie lepiej przygotowana do pracy, a młodzi miesz-
kańcy będą już na starcie wyprzedzać o kilka kroków 
innych kandydatów na rynku pracy. 

 
Sport, kultura
 
Cel to odtworzenie  Powiatowego Zespołu Pla-

cówek Oświatowo Wychowawczych, który jeszcze 
niedawno z powodzeniem prowadził  Andrzej Bycz-
kowski. Ośrodek realizował  świetne działania dla 
młodzieżowego sportu w powiecie – często stawiane-
go jako wzór w skali całego województwa.  Ośrodek 
zajmował  się  również  kulturą. Placówka zajmowała 
się dziećmi ze szkół podstawowych i średnich.

Jego likwidacja była błędną decyzją. Tym bardziej że 
doszło do niej w czasie  „popandemicznym", kiedy 
dzieci i młodzież  tak bardzo potrzebowały ruchu, 
zdrowia i poprawy relacji z rówieśnikami oraz zdro-
wej rywalizacji sportowej. 

Dzieci pracowały i tworzyły pracę  malarskie, jak 
i muzyczne. Było to twórcze i kreatywne działanie pla-
cówki. Musimy odtworzyć  projekt, który przez ponad 
20 lat służył młodzieży, zdrowiu i dawał również wie-
le sukcesów w sporcie dla Powiatu Wejherowskiego. 
Prace artystyczne niejednokrotnie zdobywały nagro-
dy w Polsce.

 
Trzeba odtworzyć projekt, który przez ponad 20 lat 

nie tylko służył młodym mieszkańcom, ale i przyno-
sił wiele sukcesów dla powiatu wejherowskiego. 

 
Środki unijne
 
Już rozpoczęta unijna perspektywa jest szansą na 

nowe, partnerskie projekty realizowane wspólnie 
z gminami – szczególnie przy wzmocnionym skła-
dzie osobowym. Konieczny jest powrót do aktyw-
ności w ramach stowarzyszenia „Pomorskie w Unii 
Europejskiej". Organizacja niesie za sobą ogromne 
wsparcie merytoryczne, pomoc w pozyskiwaniu za-
granicznych partnerów (obowiązkowych dla niektó-
rych programów europejskich), ale i dostęp do wiedzy 
ekspertów unijnych. Ze wsparcia korzystają aktywnie 
gminy z powiatu wejherowskiego. 

Dużym błędem w ostatniej kadencji była rezygnacja 
z członkostwa w tym stowarzyszeniu. Należy znacząco 
wzmocnić aktywność powiatu w walce o pozyskiwa-
nie środków unijnych. Wówczas odczuwalne będzie, 
jak bardzo pomocna i skuteczna jest rola „Pomorskie-
go w Unii Europejskiej".

Ambitny program KO dla mieszkańców Powiatu Wejherowskiego

materiał sfinasowany przez KWW Koalicja Obywatelska
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Poświąteczne podsumowanie drogowych wykroczeń
POWIAT | Od 29 marca do 1 kwietnia policjanci prowadząc kontrole na powiatowych drogach zatrzymali 18 nietrzeźwych uczestników ruchu 
drogowego. Przekroczeń limitów prędkości oraz innych wykroczeń drogowych łącznie ujawniono ponad kilkaset.

W wyniku przeprowadzanych kontroli dro-
gowych ujawnionych zostało aż 15 uczestników 
ruchu drogowego będących pod wpływem 
alkoholu, w tym 5 nietrzeźwych kierowców 
samochodów, 4 kierowców znajdujących się 
w stanie po spożyciu alkoholu, 5 nietrzeźwych 
rowerzystów oraz 1 rowerzystę znajdującego 
się pod wpływem alkoholu. Ponadto policjanci 
prewencji zatrzymali w tym okresie 3 nie-
trzeźwych kierowców samochodów. Policjanci 
z Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili 
aż 557 kontroli pojazdów, ukarali mandatami 
217 uczestników ruchu drogowego w związku 
z popełnionymi wykroczeniami, które w prze-
ważającej większości dotyczyły przekroczeń 
prędkości. Zatrzymanych zostało 11 praw jaz-
dy, w tym dwa za przekroczenie dozwolonej 
prędkości na terenie zabudowanym o ponad 
50 km/h.

Jeden z rowerzystów został zatrzymany do 
kontroli drogowej w wyniku popełnionego in-
nego wykroczenia w ruchu drogowym. Cyklista 
jechał rowerem po chodniku w Rumi, jednakże 
zapomniał, że aby jeździć po chodniku należy 
spełnić określone warunki, ale nie to zwróciło 
uwagę mundurowych. Cyklista spowodował 
sytuację, gdzie pieszy zmuszony był szybko 
zejść z toru jazdy rowerzysty, kiedy to właśnie 
cyklista jadący po chodniku miał obowiązek 
ustępowania pieszym. W trakcie kontroli dro-
gowej okazało się, że ponadto jest on w stanie 
po spożyciu alkoholu. Został on ukarany dwo-
ma mandatami, jednym za jazdę rowerem bę-
dąc pod wpływem alkoholu w wysokości 1000 
zł, drugi mandat dotyczył nieustąpienia pierw-
szeństwa pieszemu idącemu po chodniku.

Wśród ujawnianych wykroczeń drogowych 
policjanci, którzy korzystali z radiowozu VW 

Crafter czyli pojazdu Ekipy Techniki Drogowej 
i Ekologii przeprowadzili dwie kontrole drogo-
we w związku z słyszalnymi przekroczeniami 
dopuszczalnego dźwięku. Mundurowi wyko-
rzystali urządzenie sonopan znajdujące się na 
wyposażeniu pojazdu i okazało się, że normy 
zostały znacznie przekroczone, a kierowcy 
ukarani zostali kilkusetzłotowymi manda-
tami karnymi oraz zatrzymano im dowody 
rejestracyjne od pojazdów, do czasu usunięcia 
nieprawidłowości. W czasie długiego weeken-
du odnotowano także 20 zdarzeń drogowych 
w tym jeden wypadek. Często powtarzającą się 
przyczyną niebezpiecznych sytuacji na drodze 
jest prędkość. Dlatego w najbliższym czasie 
pomorscy policjanci przeprowadzą działania 
ukierunkowane na ujawnianie wykroczeń 
związanych z przekraczaniem prędkości.

Źródło: KPP Wejherowofo
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Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 
pies znajdował się w fatalnych warunkach 
bytowania. Towarzyszyło temu niedoży-
wienie oraz brak dostępu do wody. Po-
nadto, zwierzę było zaniedbane pod kątem 
fizyczny w tym niedożywienia i braku do-
stępu do wody i karmy. Ponadto był bar-
dzo zaniedbany fizycznie, a buda w której 
mieszkał, nie spełniała podstawowych 
funkcji ochronnych. Dodatkowo, według 
ustaleń funkcjonariuszy posesja, na której 
przebywał pies, nie była należycie zabez-
pieczona przed wyjściem na zewnątrz.

Obecnie zwierzak jest już w bezpiecz-
nym miejscu.  25-latka podejrzewana 
o znęcanie nad nim niebawem zostanie 
przesłuchana i usłyszy zarzuty. Za to prze-
stępstwo grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Źródło: Komenda Powiatowa Policji 
w Wejherowie

Kobieta odpowie za znęcanie się nad psem
WEJHEROWO | Wejherowscy policjanci pracują nad sprawą, która dotyczy znęcania nad zwierzęciem. Za to 
przestępstwo podejrzanej grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.
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We wtorek po południu policjanci otrzymali 
zgłoszenie od świadka, z którego wynikło, że 
nietrzeźwy mężczyzna przyjechał odebrać dzieci 
ze szkoły. Mundurowi natychmiast przyjechali 
na miejsce zgłoszenia, a podejrzanego kierowcę 
poddali badaniu trzeźwości. Badanie alko-testem 
potwierdziło, że miał ponad 1,5 promila alkoholu 
w organizmie.
Mężczyźnie zatrzymano elektronicznie prawo 
jazdy a samochód, którym przyjechał do szkoły, 
został zabezpieczony i przekazany na przecho-
wanie. Za popełnione przestępstwo kierowania 
w stanie nietrzeźwości grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 3, sądowy zakaz kierowania 
wszelkimi pojazdami mechanicznymi oraz 
przepadek samochodu, którym posługiwał się 
nietrzeźwy kierowca.

Źródło: KPP Wejherowo

PIJANY PRZYJECHAŁ ODEBRAĆ DZIECI
POWIAT | We wtorkowe popołudnie do mundurowych trafiło 
zgłoszenie od świadka, iż widział on jak pod jedną ze szkół  
na terenie naszego powiatu podjechał nietrzeźwy mężczyzna.
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Rozpoczęto poszukiwania mężczyzny, który 
znajdował się w kryzysie emocjonalnych i nie 
było z nim żadnego kontaktu. Dlatego natych-
miast zorganizowano akcję poszukiwawczą, 
w której  brali udział policjanci z wejherowskiej 
komendy oraz podległych jednostek Policji. Efek-
tem działań było odnalezienie nieoddychającego 

mężczyzny w lesie. Po sprawnie rozpoczętej resu-
scytacji krążeniowo – oddechową przywrócono 
funkcje życiowe 33-latka, a wezwane na miejsce 
pogotowie ratunkowe zabrało go do szpitala.

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Wej-
herowie

Funkcjonariusze uratowali mężczyznę
POWIAT | Policjanci po otrzymaniu niepokojącego zgłoszenia o zagrożeniu życia bezzwłocznie podjęli na-
tychmiastową interwencję. Liczyła się każda minuta.
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Numer
obwodu Granice obwodu Siedziba  

Obwodowej Komisji Wyborczej

1
Ulice : I Brygady Pancernej Wojska Polskiego (od nr 74 do nr 106), Akacjowa, Architektów, 
Budowlanych, Ekologiczna, Fabryczna, Geodetów, Graniczna, Gulgowskiego, Księdza Heyki, 
Inżynierska, Karnowskiego, Lipowa, Mostowa, Nad Kanałem, Podmiejska, Przemysłowa,  
Rogali, Stolarska, Stalowa, Szkutników, Tartaczna, Techników, Usługowa, Wierzbowa, Szkolna.

Powiatowy Zespół Poradni  
Psychologiczno-Pedagogicznych

ul. Ofiar Piaśnicy 22
84-200 Wejherowo

2
Ulice : Broniewskiego, Derdowskiego, Dolna, Jana z Kolna, Jasna, Kolejowa, Kołłątaja, 
Krasińskiego, Lelewela, Majkowskiego, Nadbrzeże Redy, Nanicka  
(nr nieparzyste od nr 1 do nr 45 oraz numery: 2, 2A, 2B, 16, 18, 20), Narutowicza, Niska, Ofiar 
Piaśnicy, Okrężna, Pułaskiego, Słoneczna, Słowackiego, Traugutta, Żeromskiego.

Zespół Szkolno – Przedszkolny  nr 2
ul. Nanicka 22

84-200 Wejherowo

3 Ulice : Kusocińskiego, Nadrzeczna, Nanicka (nr 4, 6, 8, 10, 12, 14), Ogrody Nanickie, Rejtana, 
Wczasowa, Zwycięstwa, I Brygady Pancernej Wojska Polskiego (od nr 36 do nr 38).

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2
ul. Nanicka 22

84-200 Wejherowo

4

Ulice : Borowiacka, Chełmońskiego, Chopina, Gołębia, Jagalskiego, Jaskółcza, Kochanowskiego, 
Kossaka, Krucza, Ludowa, Łabędzia, Nowowiejskiego, Obrońców Helu, Obrońców Wybrzeża, 
Osiedle Kaszubskie (od nr 11 do nr 12 i od nr 46 do nr 47), Stanisławy i Kazimiery Panek,  
Partyzantów, Pomorska, Pruszkowskiego, Staromłyńska, Weteranów (numery nieparzyste od nr 
5 do nr 13),Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego.

Wejherowski Zarząd Nieruchomości 
 Komunalnych

ul. Obrońców Helu 1
84-200 Wejherowo

5 Ulice : Iwaszkiewicza, Kociewska, Kropidłowskiej, Osiedle Kaszubskie (od nr 1 do nr 10), Prusa, 
Weteranów (numery nieparzyste od nr 1 do nr 3 i numery parzyste od nr 2 do nr 16).

Szkoła Podstawowa Nr 11
Oś. Kaszubskie 27
84-200 Wejherowo

6 Ulice: I Brygady Pancernej Wojska Polskiego (od nr 1 do nr 33), Kaszubska, Osiedle Kaszubskie 
(od nr 13 do nr 28).

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Kaszubska 14

84-200 Wejherowo

7

Ulice: Asnyka, Baczyńskiego, Bolduana, Brzechwy, Franciszka Fenikowskiego (od nr 1 do nr 
10), Gdańska (od nr 120 do nr 154), Grottgera, Konopnickiej, Księdza Zygmunta Malińskiego, 
Leśmiana, Maszopów, Mokwy, Morska, Necla, Norwida, Rybacka, Księdza Piotra Skargi, 
Stefczyka (numery nieparzyste od nr 1 do nr 39A oraz numery parzyste od nr 2 do nr 32),  
Szyprów, Tuwima.

Szkoła Podstawowa Nr 5
ul. Gdańska 30

84-200 Wejherowo

8
Ulice: Ceynowy, Chmielewskiego, Kazimierza Dzięcielskiego, Drzeżdżona, Gdańska (od nr 33 
do nr 119A), Mestwina, Patoka, Pokoju, Reja, Staffa, Stefczyka (numery nieparzyste od nr 41 do 
nr 95 oraz numery parzyste od numeru 34 do nr 80), Otylii Szczukowskiej, Świętopełka,  
Trepczyka, Waśkowskiego.

Szkoła Podstawowa Nr 5
ul. Gdańska 30

84-200 Wejherowo

9
Ulice : I Morskiego Pułku Strzelców, Bema, Stefana Czarnieckiego, Franciszka Fenikowskiego 
(od nr 11 do nr 29), Gdańska (od nr 1 do nr 32), Gryfa Pomorskiego, Hufca Harcerzy 
Gdyńskich, Jaśminowa, Obrońców Kępy Oksywskiej, Obrońców Poczty Gdańskiej, Ogrodowa, 
Orzeszkowej.

Szkoła Podstawowa Nr 5
ul. Gdańska 30

84-200 Wejherowo

10

Ulice : Boczna, Brzozowa, Czeladnicza, Kamienna, Kasprowicza, Krasickiego, Leśna, Matejki, 
Nowa, Obrońców Westerplatte, Odrębna, Ofiar Grudnia 1970 r. , Paderewskiego,  
Poprzeczna, Roszczynialskiego (od nr 25 do nr 79), Rzemieślnicza, Sędzickiego, Sikorskiego 
(numery nieparzyste od nr 49 do nr 127 oraz numery parzyste od nr 80 do nr 172),  
Dżenet Skibniewskiej, Środkowa, Wąska, Wschodnia.

Szkoła Podstawowa Nr 6
ul. Śmiechowska 36
84-200 Wejherowo

OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta Wejherowa 

z dnia 26 lutego 2024 roku 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Prezydent Miasta Wejherowa podaje do wiadomości 
wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, bur-
mistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:
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11
Ulice : 12 Marca (numery nieparzyste od nr 145 do nr 179 oraz numery parzyste od nr 148 do 
nr 204), Cicha, płk. Dąbka, Gniewowska, Krótka, Krzyżowa, Myśliwska, Podgórna, Pogodna, 
Polna, Południowa, Roszczynialskiego (od nr 1 do nr 23), Sikorskiego (numery nieparzyste od 
nr 1 do nr 47 oraz numery parzyste od nr 2 do nr 78A), Śmiechowska, Torowa, Wysoka.

Szkoła Podstawowa Nr 6
ul. Śmiechowska 36
84-200 Wejherowo

12
Ulice : 12 Marca (numery nieparzyste od nr 181 do nr 213A oraz numery parzyste od nr 206 do 
nr 250), Judyckiego, Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Klasztorna, Reformatów, Osiedle  
Staszica, Przebendowskiego, Pucka, Rzeźnicka, Wałowa (od nr 24 do nr 30A), 
Wniebowstąpienia, Zamkowa.

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki  
Kaszubsko – Pomorskiej

ul. Zamkowa 2A
84-200 Wejherowo

13

Ulice : 1 Maja, Abrahama, Dąbrowskiego, Kościelna, Kościuszki, Krzywa, Łąkowa, Marynarki 
Wojennej, Mickiewicza, Miodowa, Parkowa, Plac Jakuba Wejhera, Północna,  
Jana III Sobieskiego (numery nieparzyste od nr 215 do nr 235 oraz numery parzyste od nr 252 
do nr 296), Srebrny Potok, Świętej Anny, Świętego Jacka, Świętego Jana, Wałowa (od nr 1 do nr 
23), Wybickiego.

Wejherowskie Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego

ul. Parkowa 2A/20
84-200 Wejherowo

14
Ulice : 3 Maja, 10 Lutego, Kalwaryjska, Kopernika, Sienkiewicza, Jana III Sobieskiego (numery 
nieparzyste od nr 237 do nr 251 oraz numery parzyste od  
nr 300 do nr 326), Sportowa, Stanisława Świątkiewicza, Strzelecka, Wzgórze Wolności.

Szkoła Podstawowa Nr 9
ul. Sobieskiego 300
84-200 Wejherowo

15
Ulice : Dworcowa, Inwalidów Wojennych, Kwiatowa, Osiedle 1000 Lecia PP, Plac Józefa 
Piłsudskiego, Jana III Sobieskiego (numery parzyste od nr 346 do nr 364), Spacerowa,  
Transportowa, Zachodnia, Batalionu Morskiego.

Szkoła Podstawowa Nr 9
Oś. 1000-lecia PP 15
84-200 Wejherowo

16
Ulice : Bukowa, Dzieci Syberyjskich, gen. Józefa Hallera, Harcerska, Osiedle Przyjaźni, Jana III 
Sobieskiego (numery nieparzyste od nr 255 do nr 281 oraz numery parzyste od nr 328 do nr 
344), aleja Wzgórza Morenowe.

Powiatowy Zespół Szkół Nr 1
ul. Bukowa 2C

84-200 Wejherowo

17 Ulice: Drzewiarza, Kotłowskiego, Krofeya, Łęgowskiego, Modra, Mostnika, Rogaczewskiego, 
Słowińców, Spokojna, Sucharskiego, Szczęśliwa, Urocza, Wejherowska, Zielna, Złota.

Świetlica Osiedlowa
ul. Mostnika 46

84-200 Wejherowo

18 Areszt Śledczy Areszt Śledczy
ul. Sobieskiego 302, 84-200 Wejherowo

19 Szpital Specjalistyczny im. Floriana Ceynowy w Wejherowie Szpital Specjalistyczny
ul. Jagalskiego 10, 84-200 Wejherowo

20 Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego 
a Paulo

Dom Pomocy Społecznej 
ul. Św. Jacka 14, 84-200 Wejherowo

21 Dom Pomocy Społecznej przy ul. Przebendowskiego 1 Dom Pomocy Społecznej
ul. Przebendowskiego 1, 84-200 Wejherowo

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji za-
wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji, b) całkowitej niezdolności do pracy, c) niezdolności do samodzielnej egzys-
tencji, d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospo-
darstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 
r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2023 r. poz.1284, 909 i 1938).

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku I najpóźniej do dnia 25 marca  
2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar 
głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 2) całkowitej 
niezdolności do pracy; 3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby 
о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Prezydenta Miasta Wejherowa najpóźniej do dnia 29 marca  2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 7:00 do godz. 21:00

Prezydent Miasta Wejherowa
/-/  Krzysztof Hildebrandt
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Wójt Gminy Wejherowo  
informuje

że od dnia 5 kwietnia 2024 r. na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Wejherowo oraz internetowej Gminy Wejherowo, a także na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo, ul. Transportowa 1,  został wywieszony 

wykaz dotyczący nieruchomości przeznaczonych do oddania w bezpłatne 

używanie t.j. pomieszczenia sali o nr 0.1 o pow. 90,7 m² wraz 

z pomieszczeniami sanitarnymi oraz zapleczem kuchennym, zlokalizowa-

nych w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Łężyce, na rzecz: Ekolo-

gicznego Stowarzyszenia Przyjaciół Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, 

w celu realizacji jego zadań statutowych;

Szczegółowe informacje o nieruchomościach objętych wykazem można 

uzyskać w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości,  

tel. 58 738- 67-51.
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Wejherowo to ciekawe i inspirujące miasto
WEJHEROWO | Z Arkadiuszem Kraszkiewiczem, zastępcą prezydenta Wejherowa ds. ekonomiczno-społecznych rozmawiamy o przeprowa-
dzonych inwestycjach i planach na przyszłość.

Minione 5 lat ze względu na sytuację 
gospodarczą, polityczną i społeczną 
było niezwykle trudnym czasem. Do-
tknęła nas pandemia koronawirusa, 
kryzys gospodarczy i wojna w Ukrainie. 
Jak Wejherowo odnalazło się w tej sytu-
acji, zwłaszcza w sferze społeczno-eko-
nomicznej, za którą właśnie Pan jest 
odpowiedzialny?

- Musieliśmy stawić czoła wszystkim 
tym problemom, które odbiły się ne-
gatywnie nie tylko na budżetach do-
mowych mieszkańców, ale również na 
finansach polskich samorządów. To była 
trudna kadencja, ale dzięki intensyw-
nej, systematycznej pracy zaowocowała 
dużymi, strategicznymi i kosztownymi 
inwestycjami. Te zmiany widoczne są 
na każdym kroku. Trzeba podkreślić, że 
w ciągu tych minionych lat prawie po-
dwoiliśmy w Wejherowie kwotę wydat-
ków inwestycyjnych z 38,9 mln zł w roku 
2019, do 75 mln zł w 2023 r. - to wzrost 
znacznie powyżej inflacji. Lista inwesty-
cji, które zakończyliśmy jest naprawdę 
bardzo długa. Minione pięć lat to prawie 
100 zadań inwestycyjnych na łączną 
kwotę 366 mln zł, w tym 145 mln zł to 
pozyskane dotacje.

W których dziedzinach szczególnie 
widać rozwój miasta?

- Od wielu już lat staramy się, aby roz-
wój miasta był zrównoważony, harmonij-
ny i dotyczył różnych dziedzin życia. Ale 
przede wszystkim, aby zaspokajał potrze-
by nie tylko obecnych, ale i przyszłych 
mieszkańców. Stąd najkosztowniejsze 
są inwestycje w infrastrukturę drogo-
wą. Wybudowaliśmy Węzeł Kwiatowa, 
z tunelem pod torami kolejowymi. Na 
zaawansowanym etapie jest budowa Wę-
zła Zryw. W minionej kadencji zakoń-
czona została budowa dróg m.in. Necla 
i Gryfa Pomorskiego, Karnowskiego, 
Alei Wzgórza Morenowe, Kopernika, 
Zamkowej, Św. Anny oraz ulic osiedlo-

wych. Aktualnie kończy się budowa ulicy 
Inwalidów Wojennych i Sobieskiego 
z budową ronda.

Bardzo ważna jest dla mieszkańców 
społeczna sfera życia?

- W ubiegłym roku oddane do użytku 
zostało długo oczekiwane Centrum In-
tegracji Społecznej „Wodne Ogrody” cie-
szące się ogromnym zainteresowaniem 
mieszkańców. Inwestujemy w oświatę 
– oddana została hala sportowa przy 
Szkole Podstawowej nr 5, a w dwóch 
wejherowskich szkołach – SP nr 8 i SP nr 
11 realizowaliśmy duży projekt „Dostęp-
na Szkoła” z myślą o osobach z niepeł-
nosprawnościami. Było to duże przed-
sięwzięcie w zakresie organizacyjnym, 
edukacyjnym i społecznym. Zdobyliśmy 
doświadczenie, które będziemy starali 
się wykorzystać w innych obszarach. Tu 
trzeba dodać, że wejherowski projekt był 
pilotażowy, a nasze doświadczenia będą 
wykorzystywane przez inne samorządy.

Niezwykle ważna jest dla nas także 
inwestycja w ekologię – powstała m.in. 
Ekofabryka, która pełni funkcję centrum 
edukacji ekologicznej, rozwijamy komu-
nikację miejską inwestując w ekologicz-
ny tabor. Powstają kolejne zielone tere-
ny m.in. park Cedron, park Kaszubski, 
przystań kajakowa, ścieżka pieszo-ro-
werowa nad Cedronem. Remontujemy 
i dofinansowujemy remont budynków 
wspólnot mieszkaniowych i obiektów 
zabytkowych. Trwa budowa budynku 
komunalnego z 78. mieszkaniami. Roz-
wija się także baza sportowa – powstały 
kolejne boiska i tereny sportowe m.in. 
na osiedlu Sucharskiego, Dzięcielskiego 
i Fenikowskiego, przy SP nr 11 i plac re-
kreacyjny na Osiedlu Tysiąclecia.

Jak wyglądała oferta kulturalno-rekre-
acyjna dla wejherowian i najmłodszych 
mieszkańców?

- Mieszkańcy korzystali z wielu wyda-

rzeń kulturalnych, artystycznych, spor-
towych i rekreacyjnych organizowanych 
przez m.in. Wejherowskie Centrum Kul-
tury, miejską bibliotekę. Utrzymaliśmy 
wysoki poziom wejherowskiej oświaty. 
W okresie wakacyjnym najmłodsi wej-
herowianie mogli korzystać z opieki 
i wypoczynku w ramach półkolonii. 
Wygospodarowaliśmy środki m.in. do-
tacje dla stowarzyszeń i organizacji po-
zarządowych, dzięki czemu możliwe 
było zorganizowanie wielu inicjatyw dla 
różnych grup społecznych, w tym dzieci, 
młodzieży i seniorów. Z myślą o miesz-
kańcach wprowadziliśmy dwa lata temu 
Wejherowską Kartę Mieszkańca. Na-
szym zamierzeniem było i jest nadal, 
aby wejherowianie w zamian za to, że 
płacą tu podatki, przez co współfinansują 
inwestycje, życie kulturalne i sportowe 
miasta, dostali możliwość korzystania 
z oferty miejskiej na lepszych warun-
kach. Dzięki Karcie można korzystać ze 
zniżek i ulg w miejskich obiektach kul-
tury, sportu i rekreacji oraz oferowanych 
przez lokalnych przedsiębiorców. War-
to podkreślić, że oferta Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca jest wciąż rozwijana. 
Wprowadzane są nowe technologiczne 
rozwiązania aby funkcjonalność aplikacji 
„wejherowskakarta” była wciąż atrakcyj-
niejsza.

A jakie są plany na następne lata?
- Oczywiście jest jeszcze sporo do zro-

bienia i mamy świadomość, że musimy 
zaspokoić potrzeby i oczekiwania wej-
herowian w wielu obszarach naszego 
życia. Wśród nich są w południowo-za-
chodniej części miasta m.in. przebudowa 
ulicy Hallera i Harcerskiej oraz utwar-
dzenie ulic na Osiedlu Sucharskiego: 
Rogaczewskiego, Łęgowskiego, Słowiń-
ców i parking przy ul. Krofeya. Dalszy 
rozwój nowoczesnej i przyjaznej dla 
uczniów, nauczycieli i rodziców edukacji. 
W planach jest m.in. budowa hali spor-

towej przy SP nr 9. Staramy się pozyskać 
dofinansowanie na budowę boiska na 
Blizie i przy SP nr 5. Bardzo ważne jest 
dla nas wsparcie seniorów, w planach jest 
powstanie dziennego domu pobytu dla 
Seniorów oraz dalsza efektywna współ-
praca z organizacjami pozarządowymi. 
Będziemy nadal starali się zaproponować 
mieszkańcom propozycje kulturalne, 
rekreacyjne, sportowe. To także wzboga-
cenie oferty Wejherowskiej Karty Miesz-
kańca poprzez inicjatywy miejskie oraz 
działania naszych stałych jak i nowych 
Partnerów programu.

Wielokrotnie podkreśla Pan swoje 

przywiązanie do Wejherowa, potrzebę 
ciągłego rozwoju tego miasta.

- Wejherowo to moje miejsce na ziemi. 
Jestem urodzonym wejherowianinem, 
całe moje życie zawodowe i prywatne 
związane jest z tym miastem. Tu uczy-
łem się, tu pracuję, tutaj mieszkam. 
To miasto to przecież element naszej 
tożsamości. W mojej pracy codziennie 
spotykam się z mieszkańcami, którzy 
przekazują mi swoje pomysły, propozy-
cje i uwagi. Wszyscy chcemy mieszkać 
i żyć w przyjaznej i atrakcyjnej prze-
strzeni. Cieszę się, że wspólnie zmienia-
my Wejherowo.

Rozmawiał Przemysław Schenk

Spotkanie tradycyjnie rozpoczął se-
kretarz miasta Bogusław Suwara, który 
w kilku słowach podsumował miniony 
rok, a także przedstawiał najważniejsze 
działania jakie udało się podjąć dzię-
ki współpracy w ramach Miejskiego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
Podziękował również wszystkim zebra-
nym za wzorową pracę na rzecz miasta 
w minionym roku.

W trakcie posiedzenia szefowa In-
spektoratu Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzowego Patrycja Falkowska 
szczegółowo podsumowała ubiegły 
rok, a także przedstawiała plany zespo-
łu na najbliższe tygodnie oraz miesiące.

Źródło: UM Wejherowo

Posiedzenie Miejskiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego
WEJHEROWO | Podczas marcowego zebrania Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Wejherowie rozmawia-
no głównie o zasadach, które udało się wykonać w minionym roku oraz podsumowano działania wdrożone w roku 2023.
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Olimpijczyk z Wejherowa zakończył karierę
LEKKOATLETYKA | Specjalizował się w półmaratonach i w maratonach. Był uczestnikiem Igrzysk Olimpijskich w Tokio. Teraz Marcin Chabowski 
pochodzący z Wejherowa poinformował o zakończeniu sportowej kariery.

Jest wychowankiem Gryfa Wejherowo. 
Na arenie międzynarodowej reprezento-
wał Polskę w biegach średnio - i długody-
stansowych. Jego dużym sukcesem było 
zdobycie mistrzostwa Europy Juniorów 
w biegu na 3000 m z przeszkodami w 2005 
roku. Mimo tego podczas kariery spor-
towej specjalizował się w półmaratonach 
i w maratonach. Jego pamiętny rezultat 
z 2012 roku z Duesseldorfu - 2:10.07 to 
ósmy wynik w historii polskiej lekkiej 
atletyki.  Na cztery miesiące przed IO 
w Paryżu podjął ważną decyzję. 

- Coś się kończy, coś się zaczyna. Minęło 
właśnie równe 25 lat, pełne ćwierćwie-
cze, kiedy to przyszedłem do klubu Gryf 
Wejherowo na pierwszy trening biegowy, 
co prawda jeszcze jako czynny koszykarz 
i zawodnik UKS Ósemka. Mając większy 

talent i lepsze warunki do innego indywi-
dualnego sportu będąc zresztą od najmłod-
szych lat dzieciakiem “ulicy, biegającym 
cały dzień z kluczem na szyi”, który od 
najmłodszych lat walczy, by być najlepszy 
i rywalizuje z każdym zawsze i wszędzie 
z uporem maniaka, by wygrywać wszystko, 
co się tylko da rozpocząłem długą, trudną, 
ale też momentami piękną i dającą dużą 
satysfakcję przygodę z bieganiem, które 
dało mi sporo możliwości i utorowało mnie 
w kierunku kim obecnie jestem, jakie mam 
umiejętności, pasje, wady i zalety. Oficjal-
nie zakończyłem karierę biegową. Wieszam 
buty na przysłowiowym kołku i mam tu 
na myśli oczywiście aspekt wyczynowego 
uprawiania sportu – poinformował Mar-
cin Chabowski za pośrednictwem mediów 
społecznościowych.

Primaaprilisowy żart, czy prawdziwy 
fakt?

Niektórzy kibice zauważyli, że informa-
cja o zakończeniu kariery przez Chabow-
skiego pojawiła się 1 kwietnia. Natomiast 
sportowiec rozwiał wątpliwości, odpowia-
dając jednemu z komentujących.

- Ja zawsze pracowałem na to, by mnie 
koledzy i przeciwnicy odbierali BARDZO 
poważnie, a wąskie grono osób, które zna 
mnie znacznie lepiej, za każdym razem 
wiedziało, kiedy robię sobie “jaja”, bo po-
trafię być bardzo kreatywny na tym podło-
żu – napisał Chabowski.

Po zakończeniu kariery w wyczynowym 
uprawianiu sportu Marcin Chabowski 
skupi się na trenowaniu innych.

Przemysław Schenkfo
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Lepiej w sam mecz weszli piłkarze Gryfa Wej-
herowo za sprawą Juliana Goyke, który otworzył 
wynik spotkania. Ta bramka tylko podbudowała 
podopiecznych Grzegorza Nicińskiego, któ-
rzy nie zwalniali tempa. Dlatego kolejne dwie 
bramki zdobył napastnik gości, doświadczony 
Krzysztof Idzi. 

Gospodarze tego pojedynku byli  w stanie 
odpowiedzieć tylko honorowym trafieniem. Po 
ostatnim gwizdku sędziego na tablicy wyników 
widniał wynik 1:3 dla Gryfa Wejherowo.

- Nasz początek rundy nie był udany. Mimo 
dobrej gry i udanego przygotowania nie mieliśmy 
zwycięstwa, dlatego też do meczu z AS Kolbudy 
podchodziliśmy niepewnie, ale wg. mnie z prze-
konaniem, że ten mecz wygramy. Od początku 
spotkania byliśmy nastawieni na atak, dużą 
presję dla przeciwnika oraz koncentrację w obro-
nie. Kontrolowaliśmy grę w pierwszej połowie. 
To przełożyło się na nasze prowadzenie i wiele 
sytuacji na podwyższenie. Mieliśmy rzut karny, 
kilka innych sytuacji, a ja byłem niezadowolo-
ny ze swojej skuteczności. Po przerwie to samo 
nastawienie przełożyło się na kolejne sytuacje 
i nareszcie na gole. Wynik 3:0 dał większy spokój. 
Natomiast drużyna z Kolbud zdobyła jednego 
gola (mogliśmy się lepiej zachować, żeby do tego 
nie dopuścić), ale dalej duży spokój całej naszej 
drużyny pozwolił na utrzymanie wyniku. Je-
steśmy zadowoleni z wyniku i przełamania. Mi 
oraz drużynie zależy na tym, żeby dobrze grać 

i regularnie wygrywać. Dziękuje drużynie AS Kol-
budy za mecz i dobre przyjęcie. Życzę im zdrowia 
i powodzenia w kolejnych meczach – powiedział 
po meczu Krzysztof Idzi, strzelec dwóch bramek 
dla Gryfa Wejherowo.

Obecnie po rozegraniu 22 spotkań Gryf Wejhe-
rowo zajmuje 9 pozycję w tabeli, z dorobkiem 31 
punktów (bilans spotkań: 10:1:11). W kolejnej 
kolejce (6-7 kwietnia 2024) piłkarze Grzegorza 
Nicińskiego u siebie zagrają z Radunią II Stę-
życa.

Przemysław Schenk

Efektowna wygrana Gryfa
PIŁKA NOŻNA | Piłkarze pod wodzą Grzegorza Nicińskiego w ramach 22 kolejki IV Ligi Pomorskiego 
ZPN na wyjeździe zmierzyli się z AS Kolbudy.
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Sam udział w tym zawodach był niezwykle 
cenną lekcją dla młodych szczypiornistów. 
Rozegrali w sumie trzy spotkania, ale 
niestety za każdym razem odnosili porażki: 
MKS Piotrkowianin 46:28 (24:20); Padwa 
Zamość 36:13 (18:10); Trójka Ostrołęka 

27:24 (14:13).
Warto zaznaczyć, że w składzie Tytanów 
znajdowali się młodzicy oraz chłopcy z rocz-
ników 2009/2010, co powodowało, że Wejhe-
rowianie byli najmłodszą drużyną turnieju.
Przemysław Schenk

CENNE DOŚWIADCZENIE MŁODYCH TYTANÓW
PIŁKA RĘCZNA | W Piotrkowie Trybunalskim rozgrywany był turniej 1/16 Mistrzostw Pol-
ski w piłce ręcznej. Na tym szczeblu rozgrywek pierwszy raz w historii klubu grali juniorzy 
młodsi Tytanów Wejherowo.

fot. Tytani Wejherowo Facebook

Z grupy A awansowały z pierwszego miejsca FC 
Mamuty, które wygrały dwa mecze, notując porażkę 
jedynie z FC Truskawkami. Te z kolei poza wygraną 
dołożyły tylko 2 remisy, co dało im 5 pkt i drugie miej-
sce. Z rywalizacji odpadły zespoły Brexit Reda oraz FC 
Sigmy.

W grupie prym wiodła drużyna Opel Goats, która 
z kompletem zwycięstw znalazła się w półfinale. Do 
najlepszej czwórki dołączyły także AP KP Czyżyki. 
Z turniejem pożegnał się Harpun w Sarnie.

W pierwszym półfinale Opel Goats pokonał 1-0 FC 
Truskawki, natomiast w drugim meczu FC Mamuty 
wygrały 2-1 z Czyżykami. W spotkaniu o 3 miejsce 

lepsze okazały się Fc Truskawki, wygrywając po wal-
kowerze.

W finale III turnieju Kaszebe Cup po zaciętym meczu 
Fc Mamuty wygrały z Opel Goats 1:0 i po raz pierwszy 
w tej edycji mogli cieszyć się z pucharu.

W klasyfikacji po trzech turniejach (w klasyfikacji 
ogólnej doliczane są punkty za pomoc w sędziowaniu 
i turnieju zaznaczone +) najlepsze są FC Truskawki - 19 
pkt (+3) = 21 pkt, które wyprzedzają Opel GOATS - 19 
pkt (+1) = 20 pkt oraz FC Mamuty - 18 pkt (+1) = 19 
pkt.

Kolejny turniej odbędzie się 26 kwietnia.
Źródło: Boisko Sportowe Kębłowo Gosrit Facebook

III turniej Kaszëbë Cup rozstrzygnięty
PIŁKA NOŻNA | Odbyła się trzecia odsłona Kaszebe Cup. Do rywalizacji przystąpiło 7 zespołów, 
które zostały podzielone na dwie grupy.

fot. Boisko Sportowe Kębłowo Gosrit Facebook 
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